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CONTRATO N° 031/2015/SCCC/ALMT

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE MATO GROSSO, ATRAVES DA MESA
DIRETORA E A EMPRESA PROTAXI PRO
OESTE TAXI AEREO LTDA - ME, TENDO
POR OBJETO CONTRATO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM - PRESTACAO DE
SERVICOS DE FRETAMENTO DE HORAS DE
VOO EM AERONAVES, PARA ATENDER A
DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, doravante
denominada CONTRATANTE, com sede no Centro Politico Administrativo - Cuiaba-MT,
inscrita no CNPJ sob n°®03.929.049/0001-11. na Avenida André Anténio Maggi, Lote 06, Setor
A, CPA, Edificio Governador Dante Martins de Oliveira, Cuiaba — MT, CEP 78049-901, Cuiaba
— MT neste ato representado. pelo Senhor Presidente Deputado Guilherme Maluf, € o Primeiro
Secretario, Ordenador de Despesas Deputado Ondanir Bortolini — Dep. Nininho, e de outro lado
a Empresa PROTAXI PRO OESTE TAXI AEREO LTDA - ME, no CNPJ n°
03.111.374/0001-72, localizada no Aeroporto Marechal Rondon, Varzea Grande — MT, neste ato
representada pelo Senhor Anténio Ribeiro Junior. sécio administrador da empresa, portador do
RI n°19383 DAC/MT. inscrito no- CPF sob o n®421.565.562-53. doravante.denominada
CONTRATADA considerando a autorizag@o para aquisi¢do do objeto de que trata o Processo
Licitatério Pregio Presencial n” 003/2015. tém entre si, justo e avengado, o presente
CONTRATO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SERVICOS DE
FRETAMENTO DE HORAS DE VOO EM AERONAVES, PARA ATENDER A
DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO,
sujeitando-se os contratantes as normas da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alteracdes, € a Lei 101 de 04 de maio de 2.000, demais normas que regem a espécie, bem como
as clausulas e condigdes abaixo especificadas:
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1.1. Constitui objeto do presente contrato a contratagiio de empresa especializada em prestagdo
de servigos de fretamento de horas de v6o em aeronaves, para atender a demanda da Assembléia
Legislativa do estado de Mato Grosso, de acordo com o que regulamenta o Artigo 15, Inciso II,
da Lei n°8.666/93, e Decreto Federal n°7.892, de 23 de Janeiro de 2013 e suas alteragdes,
conforme condigdes estabelecidas no Procedimento Licitatério e seus anexos, para atender
demanda da Assembléia Legislativa do Estade de Mato Grosso.

2.1 Os Itens, as especificagbes, unidades, as quantidades, marcas, fornecedores, e os pregos
unitarios estdo registrados nessa Ata de Registro de Pregos, encontram-se indicados na tabela
abaixo:

Item ~ Descericio Unid. Quant. Valor Valor Total
Unitidrio

1 | Fretamento  de  aeronave
| Bimotor com  capacidade
minima _ de 04 = (quatro) R$ R$

passageiros, velocidade média | pg/vso 2.628 £ 2.240,00. | 5.886.720,00
de 280 km/h. autonomia
minima de v6o de 04h00Omin.

Hs/vbo; aeronave com
fabricagdo a partir do ano de
1983.

2.2. Os valores acima poderfio eventualmente sofrer revisdo (aumento ou decréscimos) nas
seguintes hipoteses:

a) Para mais, visando restabelecer o equilibrio econdmico-financeiro inicial desta Ata, <§L
na hipotese de sobrevir fatos supervenientes imprevisiveis, ou previsiveis, porém, de
conseqiiéncias incalculaveis, retardadores ou impeditivos da execu¢do do ajustado,
ou ainda, em caso de for¢a maior caso fortuito, fato do principe e fato
administra¢fo, nos termos do art. 65, II, “d” e § 5° da Lei 8.666/93;
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b) Para menos, na hipétese do valor contratado ficar muito superior ao valor do

mercado, ou, ainda, quando ocorrer o fato do principe previsto no art. 65, § 5° da Lei
8.666/93.

2.3. A revisfio de pregos sera feita com fundamento em planilhas de composig@o de custos e/ou
preco de mercado;

2.4. Nos pregos supracitados estdo incluidas todas-as despesas relativas ao objeto contratado
(tributos, seguros, encargos sociais, €tc.).

3.1. A legislacdo aplicavel a este Contrato serda Lei n® 10.520/2003, Decreto Federal n°® 7.892,
de 23 de janeiro de 2013 e suas alteragdes, Lei Complementar Federal n° 123, de 14 de
dezembro de 2006; e, subsidiariamente pela Lei Federal n® 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alteragdes posteriores, Lei n°® 8.078/1990 (Codigo de Defesa do Consumidor), demais legislacdes
pertinentes e as cbndig.ﬁ_es: e especificacdes estabelecidas no edital e seus anexos., bem como as
Clausulas deste instrumento. —

4.1. Fazem parte integrante deste Contrato, independentemente de sua transcri¢do, a proposta da
CONTRATADA, o Edital e seus Anexos, e demais elementos constantes do Processo n°.
003/2015. ' -

5.1. O objeto do presente edital devera ser executado no prazo determinado no anexo I — Termo
de Referéncia, podendo ser prorrogado a critério da administragdio conforme determina a Lei \r
n°8.666/93. 753

Ve
5.2. O presente Instrumento de Contrato terd vigéncia de 12 (doze) meses, contados a parfif/de [\
sua assinatura, podendo ser prorrogado, a critério da administragdio por iguais e sucesSivos
periodos.
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6.1. As despesas decorrentes do presente procedimento licitatorio correrdio pela seguinte dotag@o
or¢amentaria:

ORGAO | UNIDADE | Projeto Atividade | Elemento Despesa Fonte

01 01.01 2.007 3.3.90.39.99.00.00.00 100

7.1. Os servigos deverdo ser executados a partir do Aeroporto Internacional Marechal Rondon
em Vdrzea Grande/MT; Somente em casos excepcionais que sérd autorizado o inicio da
contagem de horas de v6o de outros Aeroportos que ndo seja 0 Aeroporto Internacional
Maréchal Rondon.

7.2. Em hipétese alguma serd pago translado para as aeronaves contratadas, ou seja, todos os
voos contratades iniciario a contagem das horas de véo a partir do Aeroporto Internacional
Marechal Rondon em Virzea Grande/MT, exceto nos casos extraordinarios.

7.3. Submetei-se a fiscalizagéio gue 0 CONTRATANTE exercerd sobre os servigos;

7.4. Assumir plena responsabilidade legal administrativa e{é‘gnica pela execugdio e qualidade dos
Servigos;

7.5 - Levar ao conhecimento da CONTRATANTE quaisquer irregularidades observadas nas
areas de servigos, para as providéncias que se fizerem necessarias;

7.6 - Colocar a aeronave em perfeitas e adequadas condi¢des de vdo, fornecendo combustiveis,
lubrificantes, bem como realizar todas as inspe¢des, revisbes necessarias a operagdo e
manutengfio da mesma conforme exigéncia da Agencia Nacional de Aviagdo Civil — ANAC do

Ministério da Defesa; //
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7.7 - Em caso de indisponibilidade da aeronave proposta, por qualquer motivo que seja a mesma

devera ser substituida por outra idéntica ou por aeronave de concepgdo e especificagdes técnicas

superiores, sem qualquer custo adicional paraa CONTRATANTE;

7.8 - Fornecer pessoal qualificado que atuara na operagdo da aeronave, mecanicos e

pilotos

licenciados com certificado de habilitagdo e capacidade fisica expedidos pela Agencia Nacional

de Aviagdo Civil — ANAC do Ministério da Defesa;

7.9 - Observar e cumprir fielmente as disposigdes do Cddigo Brasileiro de Aerondutica € as

determinagdes da Agencia Nacional de Aviagiio Civil — ANAC do Ministério da Defesa;

7.10 - Apresentar a CONTRATANTE ou a pé‘ssoa por ela credenciada, quando solicitado, o
livro de bordo da aeronave para ser assinado;e no qual _deveré()?&t?%gdiscriminados os totais das

horas voadas;

7.11 - Contratar seguro para os tripulantes e passageiros, bem como seguro contra riscos a
terceiros, decorrentes de Legislagdo Especifica aos Limites do Codigo Brasileiro de Aeronautica;

7.12 - Colher, através de seu representante, a assinatura do responsavel pela realizagio do voo,

logo apos a paralisagdio completa da aeronave, na qual se caracterizara o evento para
medicéo;

fins de

7.12.1 — Todes os voos deverdio ter obrigatoriamente um Deputado ou um funcionario da

Assembléia Legislativa de Mato Grosso.

7.13 - Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdencidrios, fiscais e comerciais,

resultantes da execugdo do objetivo do servigo;

7.14 - Responsabilizar-se por toda e qualquer indenizagdo por danos causados a

CONTRATANTE, ou a terceiros durante a prestag@o dos servigos contratados:

7.15 - Aceitar os acréscimos ou supressdes que se fizerem necessdrias, até 25% (vinte

e cinco

por cento) do valor inicial atualizado do objeto adjudicado, devendo supressdes acima desse

limite ser resultantes de acordo entre as partes;

7.16 - Responde a CONTRATADA nos casos de qualquer tipo de autuagdo ou a¢do que venha a

seus empregados, que envolvam eventuais decisdes judiciais, eximindo a CONTRATANTE de

sofrer em decorréncia do fornecimento em questdo, bem como pelos contratos de trabalho de }
4

qualquer solidariedade ou responsabilidade;

7.17 - O Boletim da Medig#o ou relatorio de vdo sera elaborado apds cada viagem, sendo

aferido

a quantidade de horas voadas, nas aerovias, de acordo com as cartas da radio navegagio

publicada pela Diretoria Eletronica e Protegdo ao V6o- DEVP;
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7.18 - Em hipétese alguma havera pagamento sem que ocorra o efetivo cumprimento das horas
voadas dos trajetos requisitados;

7.19 - Comprovar sempre que emitir nota fiscal para recebimento, as certiddes SEFAZ, FGTS,
CONJUNTA NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A
DIVIDA ATIVA DA UNIAO, NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS E AS DE TERCEIROS, NEGATIVA DE DEBITOS
TRABALHISTAS (TST), PREFEITURA MUNICIPAL ¢ PROCURADORIA GERAL DO
ESTADO (PGE).

7.20 — A CONTRATADA tem que assumir todas as despesas proveniente de taxas de utilizagdo
de Aeroporto ou Pista de Pouso, bem .eomo todas as despesas com os pilotos no desempenho de
suas atividades.

7.21 — A CONTRATADA deverd possuir &q\mlmmo 02-(duas) aeronaves com fabricagdo a
partir do ano de 1983.

7.22 — A CONTRATADA devera disponibilizar um numero de telefone com atendente para
atendimento com: plantado.

8.1. Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso obriga-se. além das demais previstas
neste Edital de Registro de Pregos;

a) Cumprir todos ©s compromissos financeiros —assumidos com a Empresa
CONTRATADA, apés a aquisi¢do do objeto requisitado;

b) A Assembléia Legislativa mantera organizado e atualizado um sistema de controle sobre
o fornecimento realizado, acompanhando toda a entrega do objeto;

¢) Quando necessério deve a Assembléia Legislativa notificar, formal e tempestivamente, a
Empresa CONTRATADA sobre as irregularidades observadas no cumprimento da Ata
de Registro;

d) Acompanhar a execugdo dos servigos, podendo intervir para fins de ajustes ou suspensio
do CONTRATADO.

e) Fiscalizar a execugdo do Contrato por meio de servidor formalmente designado
Assembléia Legislativa;
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f) Instruir o piloto a se identificar perante o encarregado da CONTRATADA, com

apresentagdo de documento oficial (Carteira Funcional; Carteira de Identidade;
Habilitagdo e Licenga de Pilotos, etc.).

g) Atestar e encaminhar a nota fiscal ao Setor competente pela autorizagdo do pagamento;
verificando se esta possui anexos, listagem de todas as contratagdes efetivadas,
devidamente preenchidas, bem como o comprovante de andlise dos servigos

h) Acompanhar a execugio dos servigos, podendo intervir para fins de ajustes ou suspenséo
dos mesmos.

\\?
;

i) Proporcionar todas as tamhdades mdlspensavms a boa execugdo das obrigagdes
estabelecidas nas” condi¢des de fornecimento. do licitante. vencedor a4 Assembleia
Legislativa do Estado de Mato Grosso. {

8.2 Emitir ordem de servico, estabelecendo dia e hora de cada evento, bem como outras
informacSes que considerar pertinentes para o bom e fiel cumprimento’ deste contrato e das
condi¢des de fornecimento:

8.3. Efetuar o pagamento a CONTRATADA nas condi¢des estabelecidas neste contrato;

8.4. Receber o objeto adjudicado, nos termos, prazos, quantidade, qualldade e condigdes
estabelecidas neste contrato;

8.5. Prestar as-informagdes e os esclarecimentos atinentes ao Objeto, que venham a ser
solicitados pela CONTRATADA;

8.6. Fiscalizar o cumprimento das obrigagoes da CONTRATADA;
8.7. Respeitar o disposto no art. 9°, inciso X1, do Decreto n® 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

7.8. O objeto licitado serd entregue na sede da CONTRATANTE, nos enderecos estabelecidos
neste edital;

8.9. O fornecimento de qualquer item do objeto contratado, em desconformidade com as
condigdes e especificagdes do edital e seus anexos, acarretard a CONTRATADA obrigagéo de )
corrigir a desconformidade.

8.10. Cabera a Assembleia Legislativa, promover ampla pesquisa de mercado, de forma a
comprovar que os precos registrados permanecem compativeis com os praticados no mercado
bem como indicar pessoa responsavel pela administragdo do contrato.
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8.11. Requisitar os vdos, com antecedéncia minima de 48 (quarenta e oito) horas, através de
ordem de servico, enviada via e-mail, seguida da entrega, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas,
do documento original, do qual deverdo constar as informagGes necessarias para o planejamento
do voo pela contratada, salvo nos casos comprovados de urgéncia ou emergéncia;

9.1. O pagamento referente ao objeto contratado serd efetuado mediante ordem bancéria indicada
na proposta, devendo para isto, ficar explicitado a nomeé do Banco, agéncia, localidade e nimero
da conta corrente em que deveré ser efetivado o crédito, o gual ocorrerd em até 30 (trinta) dias a
contar da data do atestado/aceitagdo da Fatura/Nota Fiscal: apés a.devida conferéncia pelo Fiscal
do Contrato, R

a) Junto as Notas Fiscais a Contratada deverd, obrigatoriamente, apresentar Certiddo
Negativa de Débito dos Tributos Federais, Estaduais e Municipais, Certiddo Negativa de
Débito do FGTS e INSS, sem os quais fica impossibilitada a efetivag@o da liquidagdo do
pagamento;

b) Caso se constate effo ou irregularidade na Nota Fiscal, a CONTRATANTE, a seu
eritério, poderd devolvé-la para as devidas corregdes, com as informa¢es que motivaram
sua rejeigdo. contando-se o prazo estabelecido no subitem 7.1 a partir da data de sua
reapresentagdo, ou aceita-la com a glosa da parte que considerar indevida;

¢) Na hipétese de devolucdo, a Nota Fiscal serd considerada como ndo apresentada, para
fins de atendimento das condi¢des contratuais;

9.2. Se por motivo ndo imputdvel 8 CONTRATADA o pagamento ndo ocorrer dentro prazo
previsto, incidird sobre o valor da mesma atualizagdo financeira dos valores a serem pagos,
desde a data final do periodo de adimplemento até a data do efetivo pagamento;

9.3. Para contagem da data final do periodo de adimplemento de cada parcela, considerar-se-4 a
data em que a nota fiscal for protocolada na Assembleia Legislativa.

9.4. O contrato devera ser executado fielmente pelas partes, de acordo com Clausulas
contratuais e as normas da Lei n° 8.666/93, respondendo cada uma pelas conseqiiéncias de
inexecugdo total ou parcial;

9.5. A entrega/execucdo dos objetos/servigos ora contratados serfio acompanhados e fisc¥izados
por representante da CONTRATANTE, com atribuigdes especificas;
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9.6. A fiscalizagio exercida na entrega/execugdio dos bens/servigos ndo exclui a responsabilidade
da CONTRATADA, por quaisquer irregularidades resultantes de imperfei¢des técnicas, vicios
redibitérios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior € na ocorréncia deste,
ndo implica co-responsabilidade da CONTATANTE ou de seus agentes e prepostos.

9.7. Caso haja aplicagéio de multa, o valor serd descontado de qualquer fatura ou crédito existente
na Assembléia Legislativa em favor da CONTRATADA, se esse valor for superior ao crédito
eventualmente existente, a diferenga sera cobrada administrativamente ou judicialmente, se
necessario. Caso a CONTRATADA nio tenha nenhum valor-a receber da CONTRATANTE,
ser-lhe-4 concedido o prazo de S(cinco) dias uteis, contados de sua intimagdo, para efetuar o
pagamento. Apos esse prazo, ndo sendo efetuado & pagamento, seus dados serdo encaminhados
ao Orgdo competente para que seja inscrita na divida ativa do Estado, podendo, ainda a
Administragdo proceder a cobranga judicial do valor devido:

9.8. O pagamento da fatura nio serd considerado como aceitagdo definitiva do objeto licitado e
ndo isentara a CONTRATADA das responsabilidades contratuais quaisquer que sejam;

9.9. O critério de reajuste, quando couber, devera retratar a variagdo efetiva do custo de
produgdo, admitidas a-adogdo de indices especificos ou setoriais que reflitam a variagio dos
insumos utilizados, desde a data prevista para apresentagdo da proposta até a data de
adimplemento de cada parcela:

10.1. A CONTRATANTE fica autorizada a utilizar a garantia Contratual para corrigir
imperfei¢oes na execugdo do objeto deste Contrato ou para reparar danos decorrentes.da agdo ou
omissdo da CONTRATADA ou de preposto seu ou. ainda, para satisfazer qualquer obrigacio
resultante ou decorrente de suas agdes ou omissdes.

10.2. A autorizagdo contida na Sub-cldusula anterior € extensiva aos casos de multas aplicadas,
apos esgotado o prazo recursal.

10.3. A CONTRATADA se obriga a repor, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, o valor da
garantia que vier a ser utilizado pela CONTRATANTE.

10.4. A garantia prestada serd retida definitivamente, integralmente ou pelo saldof/fue
apresentar, no caso de rescisdo por culpa da CONTRATADA, sem prejuizo das penalidades
cabiveis.
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10.5. A garantia sera restituida, automaticamente, ou por solicitagdo, somente apds o integral
cumprimento de todas as obrigagdes contratuais, inclusive recolhimento de multas e satisfagéio
de prejuizos causados 8 CONTRATANTE.

10.6. A CONTRATADA devera apresentar garantia contratual de 5% (cinco por cento) sobre o
total da contratagdo (art. 56 da Lei n° 8.666/93),

10.7. O valor correspondente ao ressarciménto dos danos causados em bens de propriedade da
CONTRATANTE sera debitado de acordo co‘rﬁ o prego de mercado, no primeiro pagamento a
que a empresa fizer jus ou, em fungéio do montantg ou interesse administrativo, recolhimento por
depésito a favor da CONTRATANTE atrayés de DARF, ou descontado da garantia;

11.1. Este contrato podera ser alterado em conformidade do artigo 65 da Lei n° 8.666/93, e suas
alteragGes posteriores.

12.1. O inadimplemento pela CONTRATADA de qualquer das. clausulas estabelecidas neste
contrato assegurara @ CONTRATANTE o direito de reseindi-lo, no todo ou em parte, a
qualquer tempo, mediante comunicagdo oficial de no minimo 30(trinta) dias de antecedéncia a
outra parte, em consonancia com a Lei 8.666/93 e suas alteragdes. >

13.1 — O descumprimento injustificado das obrigagBes assumidas nos termos deste contrato
sujeita a CONTRATADA as multas, consoante o caput e §§ do art. 86 da Lei n°. 8.666/93, X
incidentes sobre o valor da Nota de Empenho;

a) Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor adjudicado; \/\
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

“Missdo: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forgas internas
e ampliar a interlocugdo entre os parlamentares e a comunidade”.

b) Suspensdo temporaria de participar de licitagdes e impedimento de contratar com a
Administragdo Publica, por prazo de até 02 (dois) anos, €;

¢) Declaragiio de Inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo Publica.

13.2. De acordo com o estabelecido em lei, poderdo ser acrescidas San¢Ses Administrativas,
previstas em instrumento convocatdrio € no contrato.

13.3. O atraso na entrega dos bilhetes das passagens.ou ainda. pela inexecugdo parcial ou total
das clausulas deste contrato, a CONTRATADA podera incorrer em:

a) Adverténcia por escrito, sempre que verificadas irregularidades de pequena monta;

b) Multa didria de 2% (dois por cento) sobre o valor do empenho, do primeiro ao segundo
dia ttil; Multa diaria de 4% (quatro por cento), do terceiro-ao quinto dia util; e, a partir
desta data, caracterizar-se-a a inexecucdo total da obrigacéo;

¢) Para os casos de multa nfio previstos neste Contrato, observar-se-4 a multa de-até 10%
(dez por cento):

d) A multa reiterada pelo mesmo motivo serd aplicada em dobro, ndo podendo ultrapassar
10% (vinte por cento) do valor do Empenho, hipétese em que se configurard a
inexecucdo total da obrigagdo e o subseqiiente cancelamento do contrato;

13.4. A multa podera ser aplicada cumulativamente com as demais sangdes, ndo tera carater
compensatério, € 4 sua cobran¢a ndo isentard o fornecedor da obrigag@o de indenizar eventuais
perdas e danos.

13.5. A multa aplicada ao fornecedor e os prejuizos a AL/MT serdio deduzidos de quaisquer
credito a que se tenha direito o fornecedor, podendo ainda ser cobrado diretamente ou
judicialmente.

13.5. As sangbes impostas neste item, nfo acarretario prejuizo algum as demais sangdes
previstas no Edital e no presente Contrato que procedeu a elaboragdo deste instrumento
compromisso.

- SuperintendénciaTControIe de Cor_rtratos,_Convénios e Documentos Correlatos-SCCC- ALMT
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13.6. Serdo considerados ainda o tempo habil (estipulado pela CONTRATANTE), dependendo
da infragfo, acusagiio ou NOTIFICACAO, para a Resposta ao questionamento, em acordo com
(Art. 5°, inciso LV da Constituigdo Federal de1988) “Contraditorio e Ampla Defesa”.

14.1. No tocante aos recursos, representagdes e pedidos de reconsideragéio, devera ser observado
o disposto no art. 5°, Inciso XXXIV, CF.

SRS

"LAUSUL DECIMA OUINTA — DA FISCALIZACA! i Fa— = fi
LAUSULA DECIMA QUINTA - DA FISCALIZACA( n_Urpursnueens)  sieiianhgmh quiiii

15.1. Sera designado, pela CONTRATANTE, um servidor qualificado ou uma comissdo para
exercer a fiscalizag@io do. Contrato, que terd, dentre outras, a incumbéncia de solicitar &
CONTRATADA o afastamento ou a substitui¢do de profissional que considere ineficiente,
incompetente, rinconveniente ou desrespeitoso com pessoas da CONTRANTE ou terceiros
ligados aos servigos.

a) O exercicio da fiscalizagdo pela CONTRATANTE ndo excluird nem reduzird as
responsabilidades de competéncia da CONTRATADA.

b) O servidor encarregado de fiscalizar a execucdo dos servigos contratados sera designado
por meio de Portaria. em atendimento ao disposto no artigo 67 da' Lei Federal n.
8.666/93.

15.2. O servidor indicado e encarregado de acompanhar e fiscalizar a entrega dos servigos
contratados, nos termos do artigo 67, da Lei Federal n. 8.666/93, entre outras atribui¢des, anotara
em registro proprio todas as ocorréncias relacionadas com a execugéio do objeto, determinando o
que for necessario a regularizagio das faltas ou defeitos observados;

15.3. O servidor de que trata este item, entre outras atribui¢des, anotara em registro proprio todas
as ocorréncias relacionadas com a execugdo do objeto, determinando o que for necessario a
regularizagdo das inconformidades observadas no contrato;

15.4. Quando as decisoes ¢ as providéncias ultrapassarem a sua algada de competéncia, devéfa o
referido servidor solicitar ao comité/superiores hierarquicos, em tempo habil, a adogio das
medidas necessarias;

Superintendéncia e Controle de Contratos, Convénios e Documentos Correlatos-SCCC- ALMT b
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“Missd@o: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forgas internas
e ampliar a interlocugdo entre os parlamentares e a comunidade .

15.5. Além das demais atribui¢Ges, devera o Fiscal do Contrato:

a) Comunicar por escrito qualquer falta cometida pela empresa, seja ela por inadimplemento
de alguma cldusula ou condig@o contratual, ou solicitagdo de prestagdo de servigo que foi
executado com imperfeigdo ou de forma inadequada, fora do prazo, ou mesmo nio
realizado;

b) Formallzar o devido dossn: das prowdéncnas adotadas para matenahzacao dos fatos que

o

contratual. Esse dossié teré efeltos tambem para cxpedlr atestado de capacidade técnica;

¢) Recusar o fornecimento irregular, ndo aceitando material diverso daquele que se encontra
especificado no Processo de Pregdo e no presente Contrato, assim como, observar para o
correto recebimento, a hipétese de outro oferecido em proposta especificada e aceita pela

Administragdo;

d) Comunicar por escrito a area de administragdo de contratos ou ao titular da entidade, o
desatendimento-por parte da CONTRATADA, quanto as solicitagdes efetuadas. pela
fiscalizagho, desde que em conformidade com as condigdes contratuais € com a devida
prova materializada do fato, para que sejam adotadas as providéncias guanto a aplicagio
das san¢des correspondentes, na devida extensdo da falta cometida.

16.1. Integram este Contrato, o Edital do Pregdo Presencial n® 00372015, seus s_tinsxos, e a
proposta da emprésa vencedora do certame: (nome da empresa);

16.2. Os casos omissos serdio resolvidos conforme dispdem as Leis Federais n° 8.078/1990 Y
(Codigo de Defesa do Consumidor), n® 10.520/2002 e n° 8.666/1993, Cddigo Civil ¢ demais 4
legislagdes vigentes e pertinentes a matéria;

16.3. A abstengdo, por parte da CONTRATANTE, de quaisquer direitos e/ou faculdades que lhe
assistem em razdo deste contrato e/ou lei nfo importara renuncia a estes, ndo gerando, pois,
precedente invocavel.
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“Missdo: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forgas internas
e ampltar a mterlocucao entre os parlamentares e a comunidade”.

17.1. Fica eleito o foro da cidade de Cuiab4a, Estado de Mato Grosso, como competente para
dirimir quaisquer duvidas ou questdes decorrentes da execugdo deste contrato.

17.2. E, por se acharem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento na

presenga das testemunhas abaixo, em 3 (trés) vias de igual teor e forma, para que produza todos
os efeitos legais.

Cuiaba-MT, 14 de Outubro de 2015.

CONTRATANTE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ n° 03.929.049/0001-11 Ondanir Bortolini — Nininho:
CONTRATADA _
Antonio Ribeiro Jﬁﬁior
PROTAXIPRO OESTE TAXI RI n°19383 DAC/MT e CPF n° 421.565.562-53
AEREO LTDA - ME,

CNPJ n° 03.111.374/0001-72 pE— _% b7 /Z / ﬁm‘/]

TES’I’EMUNHA

NOME: < AnomE: &; e e lilos Joq
RGN 29 3Y. . RGN% 20316664

CPEN*: 2 4.05 ;z HIR ~G.2, CPEN®: 24p - 49&,241-99
ASSINATURA: Lt l ASSINATURA: ~— &

— = = —

v
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SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 031/2015/SCCC/ALMT

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE
PRORROGACAO DE PRAZO E
EXECUCAO DO CONTRATO N.
031/2015/SCCC/ALMT, CELEBRADO
ENTRE A ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA E A EMPRESA
PROTAXI - PRO OESTE TAXI AEREO
LTDA - ME.

CONTRATANTE: A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO,
com sede no Centro Politico Administrativo - Cuiaba-MT, inscrita no CNPJ sob n°
03.929.049/0001-11, na Avenida André Antbénio Maggi, Lote 06, Setor A, CPA, Edificio
Governador Dante Martins de Oliveira, Cuiaba — MT., CEP 78049-901, Cuiaba — MT neste k(
ato representado pelo Senhor Presidente Deputado Eduardo Botelho , € o Primeiro Secretario, 4

Ordenador de Despesas — Deputado Guilherme Maluf, e de outro lado a CONTRATADA:
Empresa Protaxi — Pro Oeste T4xi Aéreo Ltda - ME, inscrita no CNPJ n° 03.111.374/0001-72,
com sede no Aeroporto Marechal Rondon, Véarzea Grande/MT, neste ato representado pelo
Sr° Antonio Ribeiro Junior , portador do RI n° 19383 DAC/MT e do CPF n° 421.565.562-53,

seu representante legal.

O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogagéo do prazo e execugdo do
Contrato firmado entre as partes, que tem por objeto a prestagdo de servigos de
fretamento de horas de vdo em aeronaves, tendo como justificativas as Clausulas:
CLAUSULA SEGUNDA - DA ESPECIFICACAO, QUANTIDADE E PRECO E
CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA E DO PRAZO DE EXECUGAO.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO | CNPJ: 03 929 01-11

Avenida André Anténio Maggi, n° 6, setor A, CPA, CEP 78049-901, Cuiaba/MT
@ www.al.mt.gov.br (®) FaceALMT Q@ (65) 3313-6411 {/L/
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Assembleia Legislativa

Pelo presente Termo Aditivo, fica prorrogado o prazo e a execugdo do Contrato de

servigos de fretamento de horas de v6o em aeronaves em 12 (doze) meses, com inicio
em 13/10/2017 a 12/10/2018.

O valor total deste Termo Aditivo para cobrir as despesas relativas & prorrogagdo do
prazo e execugdo do contrato pelo periodo de 12 (doze) meses é de: R$ 6.515.285,04
(seis milhdes, quinhentos € quinze mil, duzentos e oitenta e cinco reais e quatro

centavos), conforme planilha abaixo:

Item Descric¢ao Unid. Quant. Valor Valor Total
Unitario

1 Fretamento de aeronave
Bimotor com  capacidade R$ R$
minima de 04 (quatro) | Hs/Véo 2.628 2.479,18 6.515.285,04
passageiros, velocidade média
de 280 km/h, autonomia minima
de véo de 04h0Omin. Hs/voo,
aeronave com fabricacio a 4
partir do ano de 1983.

As despesas deste Termo correrfio a conta da Dotagdo Or¢amentaria:
Projeto Atividade: 2007

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.99.00.00.00

Fonte: 100

Este Termo tera validade apds sua assinatura.

O presente Termo Aditivo decorre de autorizagdo da Mesa Diretora, e encontra
amparo legal na Lei n° 8.666/93.

@ ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO | CNPJ: 03 929 049/0001-11
Avenida André Anténio Maggi, n°é, setor A, CPA, CEP 78049-901, Cuiaba/MT

@ www.al.mt.gov.br (® FaceALMT & 65) 3313-6411
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Ficam ratificadas as demais clausulas e condi¢Ges estabelecidas no contrato inicial,

firmado entre as partes.

E, por estarem de pleno acordo com o que nele se contém, este Termo Aditivo vai
assinado em 03 (Trés) vias de igual teor, pelos representantes da Assembléia
Legislativa do Estado de Mato Grosso, da CONTRATADA e pelas duas testemunhas

abaixo.

Cuiaba/MT, em 22 setemibro de 2817.

CONTRATANTE DEPUTADOS — MES
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO Eduardo Botelho:
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ n° 03.929.049/0001-11
Guilherme Maluf:
CONTRATADA REPRESENTANTE LEGAL
PROTAXI - PRO OESTE TAXI AKREO Antonio Ribeiro Junior

LTDA -ME

RIn°® 19383 DAC/MT e CPF n° 421.565.562.53
CNPJ n° 03.111.374/0001-72

:74’;4:0 ééﬁo‘u/ //u'ﬂ:/)*

Assinatura:

TESTEMUNHA L A,
NOME:F/uscer da Sibva Mg
RGN 2.3:392 7/3-X WS
CPFN°: 4l 4. 452 /98- 72/, )
ASSINATURA: SEZA LetA ASSINATURA: - "

~ l | ¢ = . l | — |
B | [
| = [[[=—=e=]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO | CNPJ: 03 929 049/0001-11

Avenida André Anténio Maggi, n° 6, setor A, CPA, CEP 78049-901, Cuiaba/MT
@ www.al.mt.gov.br (® FaceALMT @ (65) 3313-6411




TROLE MENSAL DE HORAS DEVOOS - PARCIAL DEZEMBRO 2017/JANEIRO201.
COT| HORAS
DATA TRAJETO A | uTiLz. |TOTAL VALOR RS
16/01/18 _|CUIABA X SANTA TEREZINHA 46
| 16/0%/ .
17/01/18 _|SANTA TEREZINHA X CUIABA 4, 9
L — 19/01/18 _[CUIABA X RONDONOPOLIS 1,1
T 20/01/18 |RONDONOPOLIS X CUIABA 0,9 2
_—T 18/01/18 |CUIABA X AGUA BOA 22
_—1 19/01/18 |AGUA BOA X CANARANA 0,4
L— 19/01/18 |CANARANA X CUIABA 2 4,6
— | 23/01/18 |CUIABA X PARANATINGA 1,5
— | 23/01/18 |PARANATINGA X CUIABA 1,5 3
~— | 30/01/18 |CUIABA X SONORA 1,6
— | 30/01/18 |SONORA X CUIABA 1,4 3
31/01/18 |CUIABA X COLIDER 2,3
31/01/18 |COLIDER X CUIABA 2,2 4,5
-
| S—
SR LR P, o s e Y P - % A
15/01/18 |CUIABA X COLNIZA 3,2
, 16/01/18 |COLNIZA X CONFRESA 3,7
P 17/01/18 |CONFRESA X CUIABA 3,1 10
| 16/01/18 |CUIABA X VILA RICA 3,4
16/01/18 | VILA RICA X CUIABA 3,6 7
16/01/18 |CUIABA X NOVA MUTUM 1
17/01/18 |NOVA MUTUM X TABAPORA 1,8
18/01/18 |TABAPORA X COLIDER 1,1
19/01/18 COLIDER X CLAUDIA 0,9
19/01/18 |CLAUDIA X RONDONOPOLIS 2,1
19/01/18 |RONDONOPOLIS X CUIABA 1 7,0
20/01/18 CUIABA X PRIMAVERA 13
20/01/18 |PRIMAVERA X NOVA MUTUM 12
21/01/18 |NOVA MUTUM X CUIABA 1 3,5
26/01/18 |CUIABA X PONTES E LACERDA 1,6
26/01/18 |PONTES E LACERDA X TANGARA DA SERRA 1,2
27/01/18 |TANGARA DA SERRA X CUIABA 1,2 a
28/01/18 |CUIABA X CONFRESA 2,6
3 28/01/18 |CONFRESA X SINOP 18
B 29/01/18 |SINOP X CUIABA (Baiano Filho) 1,6 6
- 29/01/18 |CUIABA X PONTES E LACERDA 2,2
- 20/01/18 |PONTES E LACERDA X CUIABA 18 2
B | | TR TS ]
21/12/17 |CUIABA X BARRA DO GARGAS
21/12/17 |BARRA DO GARCAS X SAO FELIX DO ARAGUAIA
| 22/12/17  [sAO FELIX DO ARAGUAIA X CUIABA
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J 23/12/17 _ |CUIABA X ESPIGAO DO LESTE
| B/1217
. / 23/12/17 _|ESPIGAQ DO LESTE x SAO FELIX pQ ARAGUAIA 2,7
/’_- -~
|, 24/12/17_|SAO FELIX DO ARAGUAIA x CONCEICA0 DO ARAGUAIA 119
| 2217 CONCEICAO DO ARAGUAIA X s/ FELIX DO ARAGUAIA ¥
| 24/12/17_|SA0 FEUX DO ARAGUATR CUIABA 2'6
T 5 | 97
l | 24/01/18 |CUIABA X ESPIGAO DO LEsTE
| i - 2,9
1 24/01/18 ESPIGAO DO LESTE X 5A0 FELIX 0O ARAGUAIA 0,9
~ | 24/01/18 |sAo Feux po ARAGUAIA X ARAGARCAS é
~ | _25/01/18 |ARAGARCAS x CUIABA
— 18 | 76
o i
E 20/12/17  |CUIABA X BRASILIA 35
21/12/17 _ |BRASILIA X CUIABA 36 | 71
E 28/12/17 _ |CUIABA X CACERES 1,1
28/12/17 |CACERES X CUIABA 1 | 21
29/12/17 _|CUIABA X CACERES 0,9
29/12/17 |CACERES X CUIABA 09 | 18
20/01/18 |CUIABA X CACERES 0,9
20/01/18 |CACERES X PONTES E LACERDA 1
20/01/18 |PONTES E LACERDA X CUIABA 15 | 34
23/01/18 _|CUIABA X CACERES 1,1
23/01/18 |CACERES X CUIABA 12 | 23
MALUF|  25/01/18 |CUIABA X CACERES 1
25/01/18 |CACERES X CUIABA 09 | 19
E.
B | 23/01/18 |cUIABA X SAO FELIX DO ARAGUAIA 3,1
23/01/18 |SAO FELIX DO ARAGUAIA X CUIABA 3 6,1
b
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jr’; CUIABA X LUCAS DO RIO VERDE w
22/12/17 _|LUCAS DO RIO VERDE X CUIABA '
— 1,3 2,7
/”'{{/oims CUIABA X RONDONOPOLIS 12
p— )
! | 11/01/18 [RONDONOPOLIS X CUIABA
— | 11/01/18 |CUIABA X RONDONOPOLIS
| —T 12/01/18 |RONDONOPOLIS X CUIABA 7
~ | 24/01/18 _|CUIABA X CANABRAVA DO NORTE 27 '
24/01/18 [CANABRAVA DO NORTE X AGUA BOA 14
— | 24/01/18 _|AGUA BOA X ARAGARCAS L
26/01/18  |ARAGARGAS X NOVA XAVANTINA 0,8
26/01/18  |NOVA XAVANTINA X LUCAS DO RIO VERDE 2
3 26/01/18  |LUCAS DO RIO VERDE X CUIABA 1,3 9,2
-
i
E 21/12/17 |CUIABA X GUARANTA DO NORTE 2,7
22/12/17 |GUARANTA DO NORTE X CUIABA 24 5,1
24/01/18 [CUIABA X MATUPA 2,8
24/01/18 |MATUPA X COLIDER 0,5
25/01/18 |COLIDER X MATUPA 0,6
25/01/18 |MATUPA X SINOP 1,2
26/01/18 |SINOP X CUIABA 1,9 7
END{ 31/01/18 |CUIABA X RONDONOPOLIS 11
31/01/18 |RONDONGPOLIS X CUIABA 1,1 22
] ST T
20/12/17 [CUIABA X GUARANTA DO NORTE 2,8
20/12/17 |GUARANTA DO NORTE X SINOP 1
E 20/12/17 |SINOP X NOVA BANDEIRANTES 15
F 20/12/17 |NOVA BANDEIRANTES X CUIABA 3 8,3
=
i 29/01/18 |CUIABA X COLNIZA 3,1
3 29/01/18 |CONLIZA X SINOP 1,9
- 30/01/18 |SINOP X GUARANTA DO NORTE 1
30/01/18 |GUARANTA DO NORTE X CUIABA 2,8 8,8
e | nn et
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T T ]
f0| _21/12/17 _|CUIABA X GUARANTA DO NoRTE — bl d
. —— 2,
‘ 22/12/17 _|GUARANTA DO NORTE X CulABA 2
26/12/17 _|CUIABA X GUIRANTINGA R
27/12/17__|GUIRATINGA X CUIABRA 12
— 12 | 24
! « : PO O x i 58
" | 19/12/17 _|cuiABA X NoVA UBIRATA . '
L 1,8
19/12/17 _[NOVA UBIRATA X CUIABA
1,7 | 35
RO TRE
A p0 CONTRATO Ne 031/2015 NO VALOR DA HORA DE RS 2.479,18 ]
MES DE OUTUBRO 2017 OBSERVAGOES
‘ HORAS __ COTA:7:00H-R$ 2.479,18P/HORA
R }; 26,1 RS 64.706,60
42,4 R$ 105.117,23
7,1 R$ 17.602,18
243 RS 60.244,07
9.6 R$ 23.800,13
19 RS 4.710,44
6.1 RS 15.123,00
16,1 RS 39.914,80
12,1 RS 29.998,08
2.2 RS 5.454,20
171 RS 42.393,98
7,5 RS 18.593,85
3,5 RS 8.677,13
Sl e,0 5 36.335,
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MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE - MT
SECRETARIA DE GESTAO FAZENDARIA

A FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de verificagio Data/Hora da emissio

NOT 2/2018 - 11:40:20
tenticidade desta nota pode ser confirmada :ASC;8932.4DCB :Homll
aturcza da operagio umero ota
p2° ttps:/www.e-nfs.com.br/varzeagrande, P
enfﬂrmando o codigo de verificacdo. Simples Nacional 34
jnf0

Prestador de Servigos
_—— | PROTAXI PRO OESTE TAXI AEREO LIMITADA-ME

ll;j AVENIDA JOAO PONCE DE ARRUDA, S/N, S/N,HANGAR PROTAXI

CENTRO, Telefone: 06536822221,
cee 78110-070 - VARZEA GRANDE - - BRASIL

cer/eney 03.111.374/0001-72 Inscrigao Municipal 2994
Email__protaxi@terra.com.br Inscrigio Estadual

/ =
Tomador de Servico
Mhmm‘wwsm'ico ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSO
o 03.929.049/0001-11
AVENIDA ANDRE MAGGI, 6,

CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO, Telefone: .
78049-901

CUIABA - MT - BRASIL Inscrigao Municipal
i Inscricao Estadual
Discriminagao do Servigo/Dados Adicionais
FRETAMENTO DE AERONAVE BIMOTOR, COM CAPACIDADE MINIMA DE 04 (QUATRO) PASSAGEIROS,
LOCIDADE MEDIA DE 280 KM/H, AUTONOMIA MINIMA DE VOO DE 04HOOMIN. HS/VOO, AERONAVE COM

ABRICACE\O A PARTIR DO ANO DE 1983 PT-RZZ, PT-RUZ E PT-WOE REFERENTE 176 HORAS DE VOO
EFERENTE AO PARCIAL DE 12/2017 E JANEIRO/2018 COM VALOR UNITARIO DE R$ 2.479,18.

16.01-SERVIGOS DE TRANSPORTE COLETIVO MUNICIPAL RODOVIARIO,

e METROVIARIO, FERROVIARIO E AQUAVIARIO DE PASSAGEIROS.
do Servigo (R$) ot [Desconto(RS) Dedugao(RS) ase de Cilculo(R$)  |Aliquota(%) [Valor do ISS(RS) [Total(RS)
436.335,68 1,00 0,00 0,00 r436.335,68 0,00 0,00 436.335,68"

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 436.335,68 I

Retengoes
PIS(RS) IColins(RS) IC.S.L.L(RS) RRF(RS)
0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Relengoes(RS) Total das RetengGes (RS) [Valor Liquido da Nota(RS)
0,00 0,00 0,00 436.335,68

Outras Informagoes

[Nota Fiscal Eletrénica emitida em conformidade com Decreto 17/2013 de 19 de
[Fevereiro de 2013.

~ISSQN a ser recolhido pelas regras do Simples Nacional (DAS).
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. PODER LEGISLATIVO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Do ESTADG DE MATO GROSSO

. islar em defesa da soci i
gsao: Legis edade, fiscalizar og atos do Poder Executivo otimizar as forgas internas e

Mi
envolver a po a
Populagao na busca de solugges para as demandas sociais.

ORDEM DE FORNECIMENTO

N°008/2018-SG

PROCESSO LICITATORIO: PREGAO PRESENCIAL N° 003/2015

CONTRATO: 031/2015/ALMT

CONTRATANTE: Assembleia Legislativa do Estado do Mato Grosso

CONTRATADA: Pro-taxi Pro Oeste Taxi Aéreo Lida, - ME

OBJETIVO: Prestagio ~de servigos de fretamento de horas de VOO em aeronaves

PRAZO DE EXECUCAOQO: Em até 30 dias

Pelo presente instrumento fica a contratada autorizada a cumprir a obrigagdo descrita nas
mesmas condi¢des do edital e da ATA DE REGISTRO DE PRECO, sendo instrumento habil que
substitui contrato nos termos do art. 62 da Lei 8666/93.

[TTEM | UNID PRODUTO RS | QUANT.| TOTAL

1 UND | Fretamento de acronave Bimotor com | 2.479,18 176,0 436.335,68
capacidade minima de 04 (quatro)
passageiros, velocidade média de 280
km/h, autonomia minima de v6o de
04h00Omin. Hs/vdo, aeronave com
fabricagdo a partir do ano de 1983.
TOTAL 436.335,68

VALOR TOTAL: RS 436.335,68 (Quatrocentos e trinta e seis mil trezentos e trinta e cinco reais
€ sessenta e oito centavos)

Local de entrega: Edificio Gov. Dante Martins de Oliveira

DOTACAO ORCAMENTARIA: 2007-33-90.3999

NOTA DE EMPENHO: 045/2018

Cuiab4, 02 de Janeiro de 2018.

Recebido por:
Data: I

Scanned by CamScanner
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G —.‘......‘l-v Estado do Mato Grossg
£ T —————I 580
Vil ASSEMBLE
My S \NDRE M 1A LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
5&'?&'}: A4 MAGGL 06 - CEP 78049997 . CNPJ 03.929.049/0001-11
=T,
NOTA DE LI 3
OUIDACAO DE EMPENHO
°do Em 3nh0: 45 / 20‘8 i ari ) . . =
_11_,_ P Ordinario N®da Liquidagdo: 1/2018 Data: 15/02/2018
Credor: 10690 - PROTAXI PRO OESTE AEREG LIMITADA-ME
Endereco: Comercial: AV. GOV, JOAO PONCE p ARRUDA, $/N,sn- - CEp. 78 10375 - VARZEA GRANDE - MT
C.N.P.J.: 03.111.374/0001-72 Insc. Est.;
Orglo:01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Processo......ouie.? 0/2.018.00
Unidade:01. lgl ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADG DE MATO GROSSO Tipo de Licitagao: Pregao
Prog. Trabalho:01.122.0036 2.006 Manutencag de Servicos de Transportes
:3.3.90 N’ Licitagdo.........: 3/2.015,00
Elemento Desp:3.3.9033.0000  PASSAGENS £ DESPESAS COM LOCOMOCAO
F. de Recurso: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO E
\’alo:do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
2.851.057,00 2.851.057.00 436.335,68 2414.721,32
Motivo:  Solicitagdo de empenho conforme Mem. 24-C/2018-ps
Prc.«__vﬂo QOS/lOI Sv - Contrato 031/201 SISCCCIALMT- 2° Termo Aditivo - Vigéncia 12/10/2018
Pro-Taxi Taxt Aéreo Ltda.em conformidade com o memorando n® 24-c¢/2018/ps
Descontos / Retencjes:
Total de descontos:
Valor Liquido a Pagar : 436.335,68
-‘\_ .
N° Nota Fisca| Data da Entrada no Almoxarifado Data do Empenho
Ny 15/0212018 02/01.2018
—
Liquidado DT Observaglo
Aline Moreira de Aeguiar
Resp
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Ve Estado do Mato Grosso

Ui« ¥y AS .
:4“1 : ﬂrv' WV %Enw}\m“‘ LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
o MAGGL 06 - CEP 78049907 - CNPJ 03.929.049/0001-11

NOTA DE PAGAMENTO DE

|

DESPESA ORCAMENTARIA

n° Ordem Pagamento: 52572018

| e

Credor: 10690 - PROTAXI PRO OESTE
E AEREO LIMI .
CNPJ/ICPF:  03.111.374/0001-72 TADA-ME

Enderego:  Comercial: AV. GOV. JOAO PONCE DE ARRUDA, S/N, sn - VARZEA GRANDE / MT

L —

Orgio: 01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Unidade: 01.101.  ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Prog. Trabalho: 01.122.0036.2.006. Manutencao de Servicos de Transportes
Elemento Desp.: 3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Fonte Rec.: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL

MPENHO i - =
i_ ”: ¥ f’/ Q‘g{gﬂC 10 PR?CESSO VLR. EMPENHO  VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR
3fe 2 0/2.018,00 2.851.057.00 436.335.68 436.335,68
TOTAL DA ORDEM: 436.335,68
Banco: 45077 38342 5178-0 MOVIMENTO - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0
Documento n°: ob180000818 Data do Pagamento: 15/022018

Conta do Fomecedor..........: Banco : Agéncia : Conta :

DECLARO HAVER RECEBIDO A IMPORTANCIA NO VALOR DE RS 436.335,68 (quatrocentos ¢ trinta € scis mil trezentos e trinta ¢ cinco

reais ¢ sessenla ¢ 0ito cenlavos)

/ /
pata Aline Moreira de Aguiar
Gerente de Divisdo de Financas
AUTORIZO O PAGAMENTO.
RICARDO ADRIANE DE OLIVEIRA
GUILHERME MALUF SECRETARIO DE PLANEJ. ORC E FINANCAS
; PRIMEIRO SECRETARIO
R
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: do BeneﬁCiério
9% jnscrigao
Beneficiérlo

panco

Agénci
conta Corrente
Folha de pagamento

do empenhO
Numero da OB

Numero do empenho
situagao atual

Data do Pagamento
valor do Pagamento

Observagao

pudo®

|
|

Tipo da despesa
Orgao emissor

3 Agéncia débito

Conta de débito

nco do Brasil - Empenhosg
} petalhamento de Empenho

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MATO GROSSO -
15/02/2018

0810 - AGENCIA 0810

000.039.443-7 . Conta 39443
Nao

0OB180000818

0045/2018

Incluido no movimento

15/02/2018 i

R$ 436.335,68 /

REFERENTE NOTA FISCAL N°34

PAGAMENTO DE FORNECEDOR

MT ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
3834-2 - Agéncia 38342

000.005.178-0 - Conta 000051780
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_’“CONTROLE MENSAL DE HORAS DE VOos
— I e VOOS

— -FEVEREIRIO 2018,

DATA TRAJETO COT| HORAS
01/02/18 _ |CUIABA X AGUA BOA A | UTILIZ. |TOTAL VALOR RS
01/02/18  |AGUA BOA X CUIABA 2

" 05/02/18__|CUIABA X RONDONOPOLTS C £
05/02/18 _|RONDONOPOLIS X CUIABA 0.8
07/02/18 _[CUIABA X VILA RiCA 54 _h 4
07/02/18  |VILARICA X CUIABA 34
07/02/18 _ |CUIABA X CAMPO GRANDE e ’
07/02/18  |CAMPO GRANDE X CUIABA .
16/02/18 | CUIABA X TANGARA DA SERRA 2;3 o
16/02/18  |TANGARA DA SERRA X CUIABA 1 >

__19/02/18 CUIABA X CONFRESA
19/02/18  |CONFRESA X CUIABA -
15/02/18  |CUIABA X TANGARA DA SERRA i :
15/02/18  [TANGARA DA SERRA X CUIABA 0.9 19
20/02/18 |CUIABA X RONDONOPOLIS ” '
20/02/18  |RONDONOPOLIS X ITIQUIRA 08
20/02/18  |ITIQUIRA X CUIABA 13 31
22/02/18  |CUIABA X SINOP 19
22/02/18  |SINOP X CUIABA 21 P
26/02/18  |CUIABA X CAMPO NOVO DO PARECIS 1,2
26/02/18 |CAMPO NOVO DO PARECIS X CUIABA 1,1 2,3
28/02/18 |CUIABA X PONTES E LACERDA 1,3
28/02/18 |PONTES E LACERDA X CUIABA B AL R 2,7
G@\\m\ U EA
FOVC (i (R TOTAR [RagaN MRS 168,68
O i VAR (T
R
01/02/18 |CUIABA X TANGARA DA SERRA ' 0,9
01/02/18 [TANGARA DA SERRA X CAMPO NOVO 0,6
02/02/18 [CAMPO NOVO X TANGARA DA SERRA 0,5
02/02/18 |TANGARA DA SERRA X CUIABA 0,7 2,7
07/02/18 |CUIABA X BRASNORTE 1,9
07/02/18 |BRASNORTE X TANGARA DA SERRA 2,1
08/02/18 |TANGARA DA SERRA X CUIABA 1 5
15/02/18 |CUIABA X JARU 3
15/02/18  [JARU X JI PARANA 0,5
16/02/18 |JI PARANA X CACOAL 0,4
16/02/18 |CACOAL X CUIABA 2,6 6,5
19/02/18 |CUIABA X ARAGARCAS 18
19/02/18 |ARACARCAS X STO ANTONIO DO LEVERGER 1,9
20/02/18 |STO ANTONIO DO LEVERGER X CUIABA 0,4 41
22/02/18 [CUIABA X CANARANA 2,1
22/02/18 |CANARANA X FORMOSO DO ARAGUAIA 1,6
22/02/18 |FORMOSO DO ARAGUAIA X BRASILIA 23
23/02/18 |BRASILIA X CUIABA 4 10
23/02/18  |CUIABA X COLNIZA 3,5
23/02/18 |COLNIZA X CUIABA 3,5 7
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28/02/18 _ |CUIABA X GUARANTA DO NORTE
28/02/18 |GUARANTA DO NO 5
| 28/0¢ RTE X CUIABA 26 52
B :
02/02/ A X CUIABA 35 79
JARDO 02/02/18 |CUIABA X CACERES 0.7
1 02/02/18 |CACERES X BARRA DO BUGRES 0,6
02/02/18 |BARRA DO BUGRES X CUIABA 0,7 2
28/02/18 |CUIABA X CACERES 1.1
28/02/18 |CACERES X RONDONOPOLIS 1,7
28/02/18 |RONDONOPOLIS X CUIABA 1,2 4
—
MEMALUF 10/02/18 |CUIABA X VOTUPORANGA 3,6
14/02/18 |VOTUPORANGA X CUIABA 3,7 7,3
I 11/02/18 |CUIABA X NOVA LACERDA \ 1,7
11/02/18 |NOVA LACERDA X CUIABA \ I AL S ¥ 3,5
) il - = TOTY
PTG 2T
nfh‘{\omgta\ub‘ o TAL 108 )1 26
e O
| !:\Y—?.Q [,\i‘?—‘ : QTF M
RGP
NARIVA 16/02/18 |CUIABA X RONDONOPOLIS 1,1
16/02/18 |RONDONOPOLIS X CUIABA 0,9 2
23/02/18 |CUIABA X RONDONOPOLIS 1
24/02/18 |RONDONOPOLIS X JUARA 3
24/02/18 |JUARA X CUIABA 2,2 6,2
TOTAL 1
06/02/18 |CUIABA X RONDONOPOLIS
06/02/18 |RONDONOPOLIS X CUIABA 1 2
JTAI ]
10/02/18 |CUIABA X SINOP 2,7
I 11/02/18 |SINOP X NOVA LACERDA 2,2
} ~_ | 11/02/18 |NOVALACERDAX TANGARA DA SERRA 1,2
I | 12/02/18 |TANGARA DA SERRA X CUIABA 0,9 7
S~ [ 17/02/18 [cuiABA X AGUA BOA 2
“ 18/02/18 |AGUA BOA X SAO FELIXDO ARAGUAIA 1,5
i~ | 18/02/18 |SAOFELIX DO ARAGUAIAX LUCIARA 0,6
{
-
[ —
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18/02/18 [LUCIARA X NOVO SANTO ANTONIO
\

—— 0,8
—YAIA X BOM JESUS DO ARAGUAIA 0,7
19/02/18 _|BOM JESUS DO ARAGUAIA X CUTARA 25 87
e T i 15
f
U RAL | 17/02/18 [CUIABA X JUINA 25
17/02/18  |JUINA X COLNIZA 12
17/02/18  |COLNIZA X COTRIGUACU 0,6
17/02/18 |COTRIGUACU X COTRIGUACU 1
17/02/18  [COTRIGUAGU X JURUENA 0.4
J 17/02/18 |JURUENA X NOVA MONTE VERDE 0:8
— | 18/02/18 |NOVAMONTE VERDE X ALTA FLORESTA 0,8
— | 18/02/18 |ALTAFLORESTA X SINOP 1,1
|/“’fl 18/02/18  |SINOP X CUIABA 18 | 10,2
TOTAL i
17/02/18  |CUIABA X VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE 18
17/02/18  |VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE X CUIABA 1,7 3,5
22/02/18 |CUIABA X BRASNORTE 1,9
23/02/18 |BRASNORTE X TABAPORA 038
25/02/18 |TABAPORA X JUARA 0,6
25/02/18 |JUARA X COLNIZA 1,4
, 26/02/18 |COLNIZA X JUINA 1,1
26/02/18 |JUINA X CUIABA 2,1 7,9
TOTAI 11,4 | I 2B.262 .65
AFSCAL DO CONTRATO Ne 031/2015 NO VALOR DA HORA DE RS 2.479,18
£UMO DO MEs DE OUTUBRO 2017 OBSERVACOES
ARIOS HORAS COTA: 7:00H - RS 2.479,18 P/HORA
ARIA 39,4 RS 97.679,69
CIA 40,5 RS 100.406,79 - i
ARDEC 7.9 RS 19.585,52 CPTOR 111 3741000172
0 6 RS 14.875,08 PROTANPRO GESTE TAX! AzRc I LTOA
AMEMALUR 10,8 RS 26.775,14 Z—ii OPORTO WFL B GHC O
ARIVA 8,2 RS 20.329,28 HF\CAR PEOTAY.
5 RS 4.958,36
0 REZEND 15,7 RS 38.923,13
AMARAL 10,2 RS 25.287,64
BARRANCO 114 RS 28.262,65
SRDE i AR T R$ 377.083,28

Scanned by CamScanner



| imprimir |

MUNICIPIO DE VARZEA GRAND
E -
SECRETARIA DE GESTAO FAZENDARIA MT

tuou FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFse

A auvtenticidade desta no:ta pode ser confirmada
em: hups://www.e-nfs.com.br/vaneagrande,
informando o cadigo de verificagdo,

Codigo de venlicagio

F7FD.627F,.8ABC

Natin €z da operinin

DutwHuan ds enusado

01/03/2018 - 10:43:49

Numnero du Nota

Simples Nacional 37
Prestador de Servigos
[ PROTAX1 PRQ OESTE TAXI AEREQ LIMITADA-
2. AVENIDA JOAO PONCE DE ARRUDA, S/N,AS?NF:-IEANGAR PROTAXI
CENTRO, Telefone: 06536822221, I
cer 78110-070 - VARZEA GRANDE - - BRASIL
CPF/CNP) 03.111.374/0001'72 Inscricho Municipal 2994
Emal__protaxi@terra.com.br Inscri¢do Estadual
Tomador de Servico
cae db tormalx o savica ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSO
TN 03.929.049/0001-11
- AVENIDA ANDRE MAGGI, 6,
fBanro CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO, Telefone: .
L3 78049-901
CUIABA - MT - BRASIL Inscrigdo Municipal
g ;:,l‘ Inscrigdo Estadual

Discriminagdo do Servigo/Dados Adicionais

FRETAMENTO DE AERONAVE BIMOTOR, COM CAPACIDADE MINIMA DE 04 {QUATRO) PASSAGEIROS,

\VELOCIDADE MEDIA DE 280 KM/H, AUTONOMIA MINIMA DE VOO DE 04HOOMIN. HS/VOO, AERONAVE COM
FABRICACAO A PARTIR DO ANO DE 1983 PT-RZZ, PT-RUZ E PT-WOE REFERENTE 152,1 HORAS DE VOO
REFERENTE AOD MES DE 02/2017 COM VALOR UNITARIO DE R$ 2.479,18.

L 16.01-SERVICOS DE TRA!\\SPORTE COLETIVO MUNICIPAL RODOVIARIO,
i METROVIARIO, FERROVIARIO E AQUAVIARIO DE PASSAGEIROS.
alar do Savigo (RS) ad [ Dconin(ks) Diediaor K4 ) [fase do Cdculo(RE)  JAliquoais) [Valor do ISSIRS) [Towl (ks)
377.083,28 1,00 0,00 0,00 377.083,28| 0,00 0,00 377.083,28
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 377.083,28 ~ ]
Retengdes
INSS(BS) 45(K8) “olins(HS) 28 LL(RS) RRF(KS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
fSSON KS) Jutres Retengies K$) [Total das K ctengics (HE)

o Liquito di Nola KS)

0,00 0,00 0,00

377.083,28

Outras Informagoes

Nota Fiscal Eletrénica emitida em conformidade com Decreto 17/2013 de 19 de
L-B Fevereiro de 2013.

- ISSQN a ser recclhido pelas regras do Simples Naclonal (DAS).

PROTOCOLO
SECRETARIA GERAL - ALMT
RECEBIEM_ O 4/ O 21 201¥

HORA:AQ |SASS: ggt’mm_
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] PODER LEGlSLATIVO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA D

X O ESTADO pE M
so: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar 0s atos do Poder EQTO GROSSO
Missa0: envolver a populagio na busca de

B ecutivo otimizar as forgas internas e
solugdes Para as

demandas sociais.

ORDEM DR FORNECIMENTO

N°020/2018-5G

CESSO LICITATORIO: PREGAO PRESENCIAL e 003/2015
I TRATO: 031/2015/ALMT

CONTRATANTE: A'sserr}bleia Legislativa do Estado do Mato Grosso
CONTRATADA: Pro-taxi Pro.Oeste Taxi Aéreo Ltda, - ME
OBJETIVO: Prestagdo de servigos de fretamento de horas de voo em aeronaves

) praZO DE EXECUGAO: Em até 30 dias

Pelo presente instrumer}to fica a contratada autorizada a cum
mesmas condigdes do edital e da ATA DE REGISTRO DE PRECO, sendo instrumento hébil que
substitui contrato nos termos do art. 62 da Lei 8666/93.

"ITEM | UNID PRODUTO RS QUANT.| TOTAL

1 UND | Fretamento de aeronave Bimotor com | 2.479.18 152,1 377.083,28
capacidade minima de 04 (quatro)

passageiros, velocidade média de 280

km/h, autonomia minima de voo de

04h00min. Hs/véo, aeronave com

fabricagdo a partir do ano de 1983.
| TOTAL

377.083,28

VALOR TOTAL: R$ 377.083,28 (Trezentos e setenta e sete mil oitenta e trés reais e vinte e oito
centavos)

Local de entrega: Edificio Gov. Dante Martins de Oliveira
DOTACAO ORGAMENTARIA: 2007-33-90.3999
NOTA DE EMPENHO: 045/2018

Cuiab4, 01 de Fevereiro de 2018.

Recebido por:
Data: _ /[
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ASSEMBLEIA LEGIS z

ESTADO D

N UJ.‘)Z‘).(M‘)/H()UI-I |

A DE LIOUlDACAo DE EMPENHO

4572018 Ordingrig

E MATO GROSSO

N* do Empenho:

N da Liquiduqao: 2/2018

Data: 01/03/2018
AERLO | TADA-ME

Jor: 10690 - PROTAXI PRO OLSTE
(Credor:
Comereial: AV. GOV JOAQ |

l‘ﬂd('“.(“:

1/0001-72
CARL: 0311137

'ONCE D[ ARRUDA, SN, sn -
Insc. Est..

Orgio:0!

ASSEMBLEIA LEG

ISLATIVA

-CEp 78110375 -

Unidade: 01 101 ASSEMBLEIA LEGISLAT

VARZEA GRANDE - MT

Processo.............. 07201800

Trabalho:01.122:0036.2.006
Prog, 114 .
il ato Desp.:3.3 90,33 00 00
Flem

f. de Recurso: 100

Manutencgn de S

Senvicos de Transpor(e
PASSAGENS L DESPES
RECUROS ORDI

mo Empenhado
2.851.057,00

Saldo Anterior do Empenho

2.414.721 32

|

Descontos / Retencdes:

Motivo: Solicitagdo de empenho conforme Mcm, 24-Cn018-ps
e Pregdo 00372015 - Contrato 03| 015/SCC
Pro-Taxi Taxi Aéreo Lida.em conformidad

C/ALMT- 20

S

AS COM LOCOMOCAQ
NARIO po TESOURC

)L

Tipo de Licitagao: Pregao
N® Licitagdo,........: 312.015,00

Termo Aditiyg -
¢ €OmM 0 memorandg o

Valor Liquidado

Saldo Atual do Empenho
377.083,28

2.037.638,04

Vigénaia 121102018
" 24-¢2018/ps

Total de descontos:
Valor Liguido a Pagar :

377.083,28

N*Nota Fiscal

N 37/2018.

il i Empenho
Data da Entrada no Almoxarifado Data do Emp

01/0372018

02/0172018

qumd:ulu por

Observaglo

Patricig Cristing
Resp,

\
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/1 |¥y ASSEMBLEIA LEGIS] oy
w ZM) IVA DO |
Sﬂ . lu’l AV. ANDRE MAGGI, 06 - ¢ p 7804‘)~907~C‘:l’l.1)(8 e ADO DE MATO GROssO

3y .
. s 929.049/0001.
k¥
— NOTA DE PAGAMENT
0] DE D
ESp

Credor:
CNPJ/CPF: 03.111.374/0001-72

Enderego: Comercial: AV. GOV. JOAQ PONCE pE ARRU

DA‘ S[Nr sn - V A
— ———_ TUDA SN, sn- VARzEA GRANDE T
Orgdo: 01. ASSEMBLEIA LEGISLATIyA

Unidade: O0L.101.  ASSEMBLE|A LEGISLATIV
prog. Trabalho: 01.122.0036.2.006, Manutencao ge Ser
Elemento Desp.: 3.3.90.33.00.00

Fonte Rec.: 100 RECUROS OR

A DO ESTADO DE MATO GROSSO
vicos de Transportes

PASSAGENS | DESPESAS com LOCOMOCAO
DINARIO po TESOURO ESTADUAL

I — = —_—e
EWPENHO LIQUIDACIO  procgssg e :
5/2018 2/2018 0/2.018.00 VLR. EMPENHO VLR. LIQUIDACAO VLR A PAGAR
ale ’ 2 851.057,00 377.083,28 377.08328
TOTAL DA ORDEM: 377.083,28
Banco 45077 3834-2 5178-0 MOVIMENTO - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0
Debitos Bancarios n°: ob18-950 Data do Pagamento:  01/03/2018
Conta do Fomecedor..........: Banco : Agéncia ; Conta:

DECLARO HAVER RECEBIDO A IMPORTANCIA NO VALOR DE R$ 377.083,28 (three hundred seventy-seven thousand eighty-three and 28
1100)

o Aline Moreira de Aguiar
Gerente de Divisdo de Financas

AUTORIZO PAGAMENTO.

T RICARDO ADRIANE DE OLIVEIRA
RO e SECRETARIO DE PLANEJ. ORC E FINANCAS
PRIMEIRO SECRETARIO
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Detalha

o geneficiario

lnscn;ao
Beneﬁcia‘rlo
panco
agéncid
Corrente
contd
Folna dé pagamento

empenho
Nimero da OB
Nimero do empenho
stuago atual

pata do Pagamento
Valor do Pagamento
Observagao

Orgao emissor
Agéncia debito

Conta de débito

Brasil - Empenhos
mento de Empenho

PROTAXI PRO OESTE

ASSEMBLE|A LEGISLATIVA DO ESTADO DO MATO GROSSO -
01/03/2018

03.111.374/0001-72

TAXI AEREQ LIMITADA-ME

748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S A

0810 - AGENCIA 0810

000.039.443-7 . Conta 39443
Nao

OB180000950

0045/2018

Incluido no movimento
01/03/2018

R$ 377.08328

REFERENTE NOTA FISCAL N°37
PAGAMENTO DE FORNECEDOR

MT ASSEMBLE|A LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
3834-2 - Agéncia 38342

000.005.178-0 - Conta 000051780
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CONTROLE MENSAL DE HORAS DE VOOS - MARGO 2018.
COT| HORAS
DEPUTADO(A) DATA TRAJETO A | UTILIZ. |TOTAL VALOR RS
1°SECRETARIA 02/03/18 |CUIABA X PONTES E LACERDA 17
02/03/18 [PONTES E LACERDA X CUIABA 16 33
03/03/18 |CUIABA X COMODORO 2
03/03/18 |COMODORO X SAPEZAL 0,9
03/03/18 |SAPEZAL X NOVA MUTUM 1,7
04/03/18 [NOVA MUTUM X LUCAS DO RIO VERDE 0,7
05/03/18 |LUCAS DO RIO VERDE X NOVA MUTUM 0,7
06/03/18 |NOVA MUTUM X CUIABA 1,2 7,2
07/03/18 |CUIABA X CAMPO GRANDE 2,2
07/03/18 |CAMPO GRANDE X CUIABA 2,3 4,5
13/03/18 |CUIABA X PONTES E LACERDA 1,7
13/03/18 |PONTES E LACERDA X CUIABA 18 35
13/03/18 |CUIABA X CAMPO GRANDE 24
13/03/18 |CAMPO GRANDE X CUIABA 2,3 4,7
= 13/03/18 |CUIABA X TANGARA DA SERRA 11
T 13/03/18 |TANGARA DA SERRA X CUIABA 0,9 2
15/03/18 |CUIABA X RONDONOPOLIS 11
15/03/18 |RONDONOPOLIS X CUIABA 0,9 2
21/03/18 [CUIABA X CACERES 1
21/03/18 |CACERES X DOM AQUINO 1,5
21/03/18 |DOM AQUINO X CUIABA 0,9 3,4
TOTAL | 30,6 | RS  75.862,91
PRESIDENCIA 01/03/18 |CUIABA X NOVA MONTE VERDE 2,9
01/03/18 [NOVA MONTE VERDE X GUARANTA DO NORTE 1,2
02/03/18 |GUARANTA DO NORTE X CUIABA 2,9 7
05/03/18 |CUIABA X SORRISO 1,8
05/03/18 [SORRISO X CUIABA (JANAINA) 1,7 3,5
07/03/18 |CUIABA X VILA RICA 3,6
9 07/03/18 |VILA RICA NOVA XAVANTINA CNPJO3ATT ATGUIRT-[Z 5 5
08/03/18 |NOVA XAVANTINAX CUIABA  pROTAXI PRO OEJTE TITAZRE JLGA T g
08/03/18 |CUIABA X JUARA AEROPORIQ RIS, 4
08/03/18 |JUARA X CUIABA (JANAINA) HP{GM} P T 23 47
08/03/18 |CUIABA X ARAGARCAS \ / 2
08/03/18 |ARAGARCAS X CUIABA o 1,9 | 39
15/03/18 [CUIABA X JUARA 2,2
15/03/18 [JUARA X BRASNORTE 0,6
16/03/18 |BRASNORTE X PORTO DOS GAUCHOS 0,6
16/03/18 [PORTO DOS GAUCHOS X JUARA 0,4
17/03/18 [JUARA X CUIABA (JANAINA) 2,1 5,9
16/03/18 [CUIABA X CACERES 0,8
16/03/18 |CACERES X TANGARA DA SERRA 0,9
17/03/18 |TANGARA DA SERRA X CUIABA 0,9 2§
16/03/18 |CUIABA X PORTO DOS GAUCHOS 3,7
16/03/18 |PORTO DOS GAUCHOS X TABAPORA 18
16/03/18 |[TABAPORA X PORTO DOS GAUCHOS 1,7
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17/03/18 |PORTO DOS GAUCHOS X SINOP 24
17/03/18 |SINOP X CUIABA 34 13
21/03/18 |CUIABA X ARIPUANA 3
21/03/18 |ARIPUANA X COLNIZA 05
21/03/18 |COLNIZA X JUINA 0,9
22/03/18 |JUINA X QUERENCIA 2,9
22/03/18 |QUERENCIA X CUIABA 2,2 9,5
23/03/18 |CUIABA X SAO FELIX DO ARAGUAIA 3
26/03/18 |SAQ FELIX DO ARAGUAIA X CUIABA 3 6
24/03/18 |CUIABA X SINOP 1,7
24/03/18 |SINOP X FAZ TERRA SANTA 0,6
24/03/18 |FAZ TERRA SANTA X SINOP 0,6
! 24/03/18 [SINOP X CUIABA 1.7 4,6
29/03/18 |CUIABA X COMODORO 2
29/03/18 |COMODORO X JUINA 14
31/03/18 |JUINA X CUIABA 2,5 6
1N PN .
I r >
|quLro DE FREITAS | 29/03/18 |CUIABA X ARAGARCAS 19
30/03/18 |ARAGARCAS X VILA RICA 2,7
30/03/18 |VILA RICA X CONCEICAO DO ARAGUAIA 1,1
02/04/18 |CONCEICAQ X SAO FELIX DO ARAGUAIA 1,7
02/04/18 |SAO FELIX DO ARAGUAIA X CUIABA 3,1 10,5 ]
EIANO 07/03/18 |CUIABA X CACERES 0,9
07/03/18 |CACERES X COMODORO 1,6
08/03/18 |COMODORO X CAMPOS DE JULIO 0,5
08/03/18 |CAMPOS DE JULIO X CACERES 1,4
08/03/18 |CACERES X CUIABA 0,9 5,3
£ D CRNFTTaM !.374,-'&33‘._-.7‘2‘ 1 ; {
1 PROTRATPROUE T At
FERQPURIY i T/ 7r0
luw KARDEC 10/03/18 |CUIABA X COLIDER HRCRF T 24
11/03/18 |COLIDES X CUIABA 2,3 4,7
C 15 ]
Eo FILHO 01/03/18 |CUIABA X SINOP 1,9
02/03/18 |SINOP X CONFRESA 2,1
02/03/18 |CONFRESA X SANTA TEREZINHA 0,7
03/03/18 [SANTA TEREZINHA X CONFRESA 0,7
04/03/18 |CONFRESA X PORTO ALEGRE DO NORTE 0,4
04/03/18 |PORTO ALEGRE DO NORTE X ARAGARCAS 2,1
06/03/18 |ARAGARGAS X CUIABA 1,8 9,7
29/03/18 |CUIABA X CONFRESA 32
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17/03/18

PORTO DOS GAUCHOS X SINOP

2,4
17/03/18 [SINOP X CUIABA 3,4 13
21/03/18 |CUIABA X ARIPUANA 3
21/03/18 |ARIPUANA X COLNIZA 0,5
21/03/18 |COLNIZA X JUINA 0,9
22/03/18 [JUINA X QUERENCIA 2,9
22/03/18 |QUERENCIA X CUIABA 2,2 9.5
23/03/18 |CUIABA X SAO FELIX DO ARAGUAIA 3
26/03/18 |SAQ FELIX DO ARAGUAIA X CUIABA 3 6
24/03/18 |CUIABA X SINOP 1,7
24/03/18 [SINOP X FAZ TERRA SANTA 0,6
24/03/18 |FAZ TERRA SANTA X SINOP 0,6
24/03/18 |SINOP X CUIABA 1,7 4,6
29/03/18 |CUIABA X COMODORO 2
29/03/18 [COMODORO X JUINA 1,4
31/03/18 [JUINA X CUIABA 2,5 6
g
—
ADALTO DE FREITAS | 29/03/18 |CUIABA X ARAGARCAS 1,9
30/03/18 |ARAGARCAS X VILA RICA 2,7
30/03/18 |VILA RICA X CONCEICAO DO ARAGUAIA 1,1
02/04/18 |CONCEICAO X SAO FELIX DO ARAGUAIA 1,7
02/04/18 |SAO FELIX DO ARAGUAIA X CUIABA 3,1 10,5
TAL ,
RIANO 07/03/18 |CUIABA X CACERES 0,9
07/03/18 |CACERES X COMODORO 1,6
08/03/18 |{COMODORO X CAMPOS DE JULIO 0,5
08/03/18 |CAMPOS DE JULIO X CACERES 1,4
08/03/18 |CACERES X CUIABA 0,9 53
' CNHUJ“' \fq[U‘.\,IAI‘E- . TOTAl e =
D : PROTRKIPROCERIE 7T > i
FEROTOR IR TS
LLAN KARDEC 10/03/18 |CUIABA X COLIDER ARORFiv-re 2,4
11/03/18 |COLIDES X CUIABA 2,3 4,7
i
E\NO FILHO 01/03/18 |CUIABA X SINOP 19
02/03/18 |SINOP X CONFRESA 2,1
02/03/18 |CONFRESA X SANTA TEREZINHA 0,7
03/03/18 [SANTA TEREZINHA X CONFRESA 0,7
04/03/18 |CONFRESA X PORTO ALEGRE DO NORTE 0,4
- 04/03/18 |PORTO ALEGRE DO NORTE X ARAGARGAS 2,1
06/03/18 |ARAGARCAS X CUIABA 18 3,7
——— | 29/03/18 |CUIABA X CONFRESA 3,2
[
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02/04/18 |CONFRESA X CUIABA 32 6,4
OTAL | 161 | | 514,80 |
RRANCO 24/03/18 |CUIABA X SINOP 19
24/03/18 |SINOP X TABAPORA 0,7
24/03/18 [TABAPORA X SINOP 0,7
24/03/18 |SINOP X CUIABA 1,7 5
- 5,90 |
R. LEONARDO 08/03/18 |CUIABA X VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE 18
09/03/18 |VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE X CUIABA 18
09/03/18 |CUIABA X CONFRESA 3
10/03/18 |CONFRESA X CACERES 3,5
10/03/18 |CACERES X CUIABA 08 10,9
o= 19/03/18 [CUIABA X RONDONOPOLIS 1
S 20/03/18 |RONDONOPOLIS X CUIABA 1 2
UILHERME MALUF | 03/03/18 |CUIABA X CACERES 1
03/03/18 |CACERES X CUIABA 0,9 1,9
16/03/18 (CUIABA X JUARA 1,9
17/03/18 |JUARA X CUIABA ot s 1,9 3,8
UNFIUQ TTTSTOUdT-T4
PROTAA ?R%%ESE ETASRTILIDR : 31 3
FEROMORIS AT
HAPA. PROTAS
AINA RIVA 23/03/18 (CUIABA X JAURU N\ 15
23/03/18 |JAURU X SORRISO i 1,9
e 23/03/18 |SORRISO X FELIZ NATAL 0,6
24/03/18 |FELIZ NATALX TABAPORA 1
24/03/18 |TABAPORA X CUIABA 1,9 6,9
Euno SAV] 02/03/18 [CUIABA X SORRISO 1,9
04/03/18 [SORRISO X CUIABA 16 35
17/03/18 |CUIABA X SAO JOSE DO RIO CLARO 1,4
17/03/18 [SAO JOSE DO RIO CLARO X SORRISO 0,8
17/03/18 |SORRISO X SAO JOSE DO RIO CLARO 0,8
19/02/18 |SAO JOSE DO RIO CLARO X LUCAS DO RIO VERDE 0,8
19/03/18 |LUCAS DO RIO VERDE X VILA BELA DA ST TRINDADE 2
19/03/18 |VILA BELA DA ST TRINDADE X SAO JOSE DO RIO CLARO 1,7
20/03/18 |SAO JOSE DO RIO CLARO X LUCAS DO RIO VERDE 0,7
20/03/18 |LUCAS DO RIO VERDE X CUIABA 13 95
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@@NHO 12/03/18 |CUIABA X TAPURAH 1,7
12/03/18 |TAPURAH X RONDONOPOLIS 2,4
N 12/03/18 |RONDONOPOLIS X CUIABA 0,9 5
12/03/18 |CUIABA X ALTO TAQUARI 1,9
12/03/18 |ALTO TAQUARI X CUIABA 1,7 3,6
EDRO SATELITE 29/03/18 |CUIABA X MATUPA 2,8
30/03/18 |[MATUPA X GUARANTA DO NORTE 04
30/03/18 |GUARANTA X CUIABA 2,6 58
J 1
E r>AR BEZERRA 03/03/18 |CUIABA X NOVA BANDEIRANTES 2,9
> 04/03/18 |NOVA BANDEIRANTES X JUARA 1
04/03/18 |JUARA X CACERES 2,2
04/03/18 |CACERES X CUIABA 0,9 7
15/03/18 |CUIABA X JUARA 2,2
16/03/18 |JUARA X CUIABA 2,1 4,3
ERNINO MASSON| 19/03/18 |CUIABA X TANGARA 1
19/03/18 |[TANGARA X CUIABA 0,9 1,9
20/03/18 |CUIABA X PRIMAVERA 1,1
20/03/18 |PRIMAVERA X CUIABA 1,1 r 1 |
29/03/18 |CUIABA X COLNIZA o 440 37400072 3,4
30/03/18 |COLNIZAX CUIABA N o = 0o -y | TDA 34 | 68
RO R o o oir AL | 1
- HERELORFI
LR HAGATS SN
VANO AMARAL 09/03/18 [CUIABA X JUARA 23
09/03/18 |JUARA X NOVA MONTE VERDE 0,9
09/03/18 |NOVA MONTE VERDE X NOVA BANDEIRANTES 0,4
09/03/18 |NOVA BANDEIRANTES X ARIPUANA 1
10/03/18 [ARIPUANA X JUINA 1
10/03/18 |JUINA X JUARA 07
11/03/18 |JUARA X SINOP 1,2
11/03/18 [SINOP X CUIABA 2 9,5
CLEY CARVALHO| 28/03/18 |CUIABA X PONTES E LACERDA 1,8
28/03/18 [PONTES E LACERDA X CUIABA 1,7 3,5
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EAGNER RAMOS 22/03/18 |CUIABA X TANGARA DA SERRA 1,1
23/03/18 |[TANGARA DA SERRA X CUIABA 1 2,1
—
;OTA FISCAL DO CONTRATO N 031/2015 NO VALOR DA HORA DE RS 2.479,18
RESUMO DO MES DE OUTUBRO 2017 OBSERVACOES
ﬂ USUARIOS HORAS COTA: 7:00H - R$ 2.479,18 P/HORA
30,6 RS 75.862,91
74,7 RS 185.194,75
10,5 RS 26.031,39
= T CNPUO3 1174000172,
16,1 RS 39.914,80 PROTAXI PRO ORSTE. TAMIAZ .‘.‘.) LTDA
5 RS 12.395,90 AEROPOTL i” -“'P'('V"““L"“‘
12,9 R$ 31.981,42 HAGR PROTY.
5,7 RS 14.131,33
6,9 R$ 17.106,34
13 RS 32.229,34
5,8 RS 14.379,24
8,6 R$ 21.320,95
11,3 RS 28.014,73
10,9 RS 27.023,06
9,5 RS 23.552,21
3,5 RS 8.677,13
2,1 RS 5.206,28
237,1 R$ 587.813,58

¢
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6/04/2018

imnri

hitps:/Avww. e-nfs.com.brivarzeagrande/servleVaprelnotafiscalxmi?ynQ7WOoUddEErDTv6e70w==

MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE - MT
SECRETARIA DE GESTAO FAZENDARIA

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Pedizo de venficagla ERLEMIEY Sy e
DEG9.4CBE.4226 [06/04/2018 - 10:44:05

A autenticidade desta nota pode ser confirmada e ——— Numero da Nota

em: https://www.e-nfs.com.br/varzeagrande, . .

informando o cédigo de verificacdo. Simples Nacional 46

‘ Prestador de Servigos

PROTAXI PRO OESTE TAXI AEREO LIMITADA-ME

e AVENIDA JOAO PONCE DE ARRUDA, S/N, S/N,HANGAR PROTAXI
CENTRO, Telefone: 06536822221,
cer  78110-070 - VARZEA GRANDE - - BRASIL
cpr/ove 03.111.374/0001-72 Inscrigdo Municipal 2994
gmal protaxi@terra.com.br Inscrigio Estadual

| Tomador de Servigo

lome do tomadar do senigo ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSO

TCFF CNP) 03.929.049/0001-11

osacse AVENIDA ANDRE MAGGI, 6,

Paro CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO, Telefone: .

- 78049-901

1dade CUIABA - MT - BRASIL Inscrig5a Municipal

f ol Inscrigao Estadual

Discriminacdo do Servigo/Dados Adicionais

FRETAMENTO DE AERONAVE BIMOTOR, COM CAPACIDADE MINIMA DE 04 (QUATRO) PASSAGEIROS,
VELOCIDAPE MEDIA DE 280 KM/H, AUTONOMIA MINIMA DE VOO DE 04HOOMIN. HS/VOO, AERONAVE COM
FABRICACAO A PARTIR DO ANO DE 1983 PT-RZZ, PT-RUZ E PT-WOE REFERENTE 237,1 HORAS DE VOO
REFERENTE AO MES DE 03/2018 COM VALOR UNITARIO DE R$ 2,479,18,

o 16.01-SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO MUNICIPAL RODOVIARIO,
METROVIARIO, FERROVIARIO E AQUAVIARIO DE PASSAGEIROS.
Valar do Serago (RS) haid PDesconlo(RY) Jeduglo{RS) asc de CileulofRS)  fAlquotat®e)  [Valar do ISS(R$) Lotal RS)
587.813,58 1,00 0,00 0,00 587.813,58 | 0,00 0,00 587.813,58
[ VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 587.813,58
Retencoes

jMSSHS) 'IS(RS) -olinuR§) S LLIRS) LRREIRY)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S5QNKRS) Juras RetangBes KS) Totnl das Revengies (R$) Valor Liguido da Nota(RS)

0,00 0,00 0,00 587.813,58

Outras Informacgoes

Nota Fiscal Eletrdnica emitida em conformidade com Decreto 17/2013 de 19 de
Fevereiro de 2013.

- ISSQN a ser recolhido pelas regras do Simples Nacional (DAS).

ht
O itaww e-nfs.com.brivarzeagrande/serviet/aprelnotafiscalkmi?ynQ7WQoUddEErnDTv6e70w==

.
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ATESTADO
ATESTO que os Servicos constantes
desta Nota foram realizados em
conformidade com o Artigo 63 da Lej

4320/64, :
Cuiab&-MT 03/ /] {

S

0 | M\
OIindeg\aj !o’%@é dos.Santos

Matricula 41422

|
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) PODER LEGISLATIVO
. ASSEMBLE_IA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
yissdo: Legislar em defesa da socued?de, fiscalizar os atos do Poder Executivo otimizar as forgas internas e
envolver a populagao na busca de soluges para as demandas sociais.

ORDEM DE FORNECIMENTO

N°®037/2018-SG

PROCESSO LICITATORIO: PREGAO PRESENCIAL N° 003/2015

CONTRATO: 031/2015/ALMT

CONTRATANTE: Assembleia Legislativa do Estado do Mato Grosso

CONTRATADA: Pré-taxi Pro Oeste Taxi Aéreo Ltda. - ME

OBJETIVO: Prestagdo de servigos de fretamento de horas de voo em aeronaves

PRAZO DE EXECUCAO: Em até 30 dias

Pelo presente instrumento fica a contratada autorizada a cumprir a obrigagdo descrita nas

mesmas condicdes do edital e da ATA DE REGISTRO DE PRECO, sendo instrumento habil que
substitui contrato nos termos do art. 62 da Lei 8666/93.

[ITEM | UNID | PRODUTO RS |QUANT.| TOTAL
1 UND | Fretamento de aeronave Bimotor com | 2.479,18 237,1 587.813,58
capacidade minima de 04 (quatro)
passageiros, velocidade média de 280
km/h, autonomia minima de voo de
04h00min. Hs/vdo, aeronave com
fabricagdo a partir do ano de 1983.

\ | TOTAL 587.813,58

VALOR TOTAL: R$ 587.813,58 (Quinhentos e oitenta e sete mil oitocentos e treze reais e
cinquenta e oito centavos)

Local de entrega: Edificio Gov. Dante Martins de Oliveira

DOTAGCAO ORCAMENTARIA: 2007-33-90.3999

NOTA DE EMPENHO: 045/2018

Cuiaba, 01 de Margo de 2018.

\ :zrme Maluf
- i y, ‘E@?Fl:\ /L\/
Deputado: GUILHK MALUF
1° Sefretario

Recebido por:
Data: 99 /041 4€ .
-84,0&6(,0_0/73 . _N,qi
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il Estado do Mato Grosso
AN :
321 W ASSEMBLEI

' | A LEGISLATI\’A DO ESTADO DE MATO GROSSO
1 ',,: AVUANDRE MAGGH, 06 - CEP 78049-907 - CNPJ 03.929.049.’0[10!-”

\F

) en—aaa !
L—" 1 e

NOTA DE L] OUIDACAO DE EMPENHO
—_
x* do Empenho: 45/2018  Ordindrio N°da Liquidagdo: 3/2018 Data: 09/04/2018
[
Credor: 10690 - PROTAXIPRO OESTE AEREO LiMT

ADA-ME
gaderego: Comercial: AV. GOV. JOAO PONCE DE

C.\.PJ: 03.111.3740001-72

p—

ARRUDA, SN, sn- - CEE.P. 78110375 - VARZEA GRANDE - MT
Insc, Est.;

Orgio: 01
Unidade: 01 101,
proz. Trabalho:01.12

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Processo.....eet 0/2.018.00

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Tipo de Licitagdo: Pregio
2.0036.2.006 Manutencao de Servicos de Transportes

N° Licitagdo.........: 3/2.015,00
flemento Desp.:3.3.90.33.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
f. de Recursor 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO E
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
2-851.057.00 2.037.638,04 587.813.58 1.449.824 46

N

Motivo: Soliciagio de empenho conforme Mem. 24-C/2018-PS
Pregdo 0032015 - Contrato 0312015 SCCC/ALMT-2°

Termo Aditivo - Vigéncia 12/10/2018
Pro-Taxi Taxi Aéreo Lida.em conformidade com o mem

orando n® 24-¢/2018/ps

Descontos / Retencdes:

Total de descontos:
Valor Liquido a Pagar : 587.813,58

N Nota Fiscal Data da Entrada no Almoxarifado Data do Empenho
16 09042018 02012018
Liguidado por

Observagio

Aline Morcira de Acuiar

Resp

.

L s
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Db Estado do Mato Grosso

\ < *Vl ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
1\:; u, AV. ANDRE MAGGI, 06 - CEP 78049-907 - CNPJ 03.929.049/0001-11

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n® Ordem Pagamento: 1315/2018

Credor: 10690 - PROTAXI PRO OESTE AEREO LIMITADA-ME
CNPJ/CPF: 03.111.374/0001-72

Endereco: Comercial; AV. GOV. JOAO PONCE DE ARRUDA, S/N, sn - VARZEA GRANDE / MT

Orgio: 01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Unidade: 01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Prog. Trabalho: 01.122.0036.2.006.
Elemento Desp.: 3.3.90.33.00.00

Manutencao de Servicos de Transportes

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Fonte Rec.: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL

EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO  VLR. LIQUIDACAO VLR A PAGAR
4572018 372018 0/2.018,00 2.851.057,00 587.813,58 587.813,58

TOTAL DA ORDEM: 587.813,58
Banco. 45077 383422 5178-0

MOVIMENTO - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0

Debitos Bancarios n®: OB-1688 Data do Pagamento: 09/04/2018

Conta do Fornecedor.......... : Banco Agéncia : Conta :

DECLARO HAVER RECEBIDO A IMPORTANCIA NO VALOR DE RS 587.813,58 (quinhentos ¢ oitenta ¢ sete mil oitocentos e lreze reais ¢
cinqbenta ¢ oito centayos)

Data

Aline Moreira de Aguiar
Gerente de Divisdo de Financas
AUTORIZO O PAGAMENTO.

GUILHERME MALUF

RICARDO ADRIANE DE OLIVEIRA
PRIMEIRO SECRETARIO

SECRETARIO DE PLANEJ. ORG E FINANCAS
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Detamamento de Empenho

5 geneficiario

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MATO GROSSO

20/04/201g

$ ?nscrigéo 03.111,374/0001-72
Beneﬁciério PROTAXI PRO OESTE TAXI AEREQ LIMITADA-ME
ganco 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A
pgéncia 0810 - AGENCIA 0810
conta Corrente 000.039.443-7 - Conta 39443
Folha de pagamento Nao

4500 empenho
" nameroda OB OB180001688
ngmero do empenho 0045/2018
situagao atual Pago
Data do Pagamento 09/04/2018
yalor do Pagamento R$ 587.813,58
Observagao REFERENTE NOTA FISCAL N°.46
Tipo da despesa PAGAMENTO DE FORNECEDOR
Orgao emissor MT ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Agéncia débito 3834-2 - Agéncia 38342
Conta de débito 000.005.178-0 - Conta 000051780
orico
Data Relagao Ocorréncia
13/04/2018 RE180409001 Empenho pago
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CONTROLE MENSAL DE HORAS DE VOOS - ABRIL 2018.

DEPUTADO(A) DATA TRAIETO A | UTiiz. [TOTAL] VAIORTS
J"SECRETARIA 03/04/18 |CUIABA X RONDONOPOL|S 0,8
04/04/18 |RONDONOPOLIS X CUIABA 07 | 15
L — | o6/04/18 [cuiaBA X PRIMAVERA DO LESTE °'9 ’
— | 07/04/18 |PRIMAVERA DO LESTE X FAZ. GUANANARA 1’2
07/04/18 |FAZ. GUANABARA X CUIABA 0’7 2,8
L— | 12/04/18 |[CUIABA X TANGARA DA SERRA 0:9
— | 12/04/18 [TANGARA DA SERRA X CAMPO NOVO DO PARECIS 0,7
12/04/18 |CAMPO NOVO DO PARECIS X CUIABA 1,2 L
—— | 13/04/18 [CUIABA X TANGARA DA SERRA 0.9
| — 13/04/18 |TANGARA DA SERRA X JUINA 1,5
13/04/18 [JUINA X TANGARA DA SERRA 16
13/04/18 |TANGARA DA SERRA X CUIABA 0,9 4,9
— 15/04/18 |CUIABA X AGUA BOA 2,2
— 15/04/18 |AGUA BOA X SAQ FELIX DO ARAGUAIA 14
15/04/18 |[SAO FELIX DO ARAGUAIA X CANARANA 13
r—: 15/04/18 |CANARANA X CUIABA L el
21/04/18 [CUIABA X ARIPUANA )

S—
[’/ 21/04/18 |ARIPUANA X COLNIZA 0,5

I
21/04/18 |COLNIZA X JUINA CNPJ03.41 11 10004-72 0,9
32/03/15 [JUINA X QUERENGIA___PROTAX PRO OFST {2 AZR{ TR 29
22/04/18 |QUERENCIA X CUIABA HEROPORTG L0 2,2 9.5
26/04/18 |CUIABA X PONTES E LACERDA HAGAR PAOTAY 1,6
26/04/18 |PONTES E LACERDA X CUIABA 1,6 3,2
27/04/18 |CUIABA X ARAGARCAS 1,7
28/04/18 |ARAGARCAS X CUIABA 1,6 3,6
TOTAL | 35 |RS  B6.771,20
PRESIDENCIA 01/04/18 |CUIABA X NOVA MONTE VERDE 2,9
01/04/18 |NOVA MONTE VERDE X GUARANTA DO NORTE 1,2
02/04/18 |[GUARANTA DO NORTE X CUIABA 2,9 7
04/04/18 |CUIABA X PRIMAVERA DO LESTE 1
2 04/04/18 |PRIMAVERA DO LESTE X CUIABA 0,9 1,9
07/04/18 |CUIABA X VILA RICA 3,6
07/04/18 |VILA RICA X NOVA XAVANTINA 2,5
08/04/18 |NOVA XAVANTINA X CUIABA 1,9 8
— 07/04/18 |CUIABA X SAQ JOSE DO RIO CLARO 1,3
— 08/04/18 |SAO JOSE DO RIO CLARO X SINOP 1,2
08/04/18 [SINOP X JUARA 13
— 08/04/18 |[JUARA X CUIABA 2,1 5,9
10/04/18 |CUIABA X TANGARA DA SERRA 0,9
10/04/18 |TANGARA DA SERRA X CAMPO NOVO DO PARECIS 0,7
~—— 10/04/18 |CAMPO NOVO DO PARECIS X CUIABA 1,2 2,8
| 13/04/18 |CUIABA X CANARANA 1,9
— 14/04/18 |CANARANA X SAO FELIX DO ARAGUAIA 1,4
— 15/04/18 |SAO FELIX DO ARAGUAIAX CANARANA 1,1
— 15/04/18 |CANRANA X FAZ G'JANABARA 1,9
b 15/04/18 |FAZ GUANABARA X CUIABA 0,8 71
I~ 16/04/18 |CUIABA X CACERES 0,8
S~ 16/04/18 |CACERES X TANGARA DA SERRA 0,9
E:
b
’ ————dlll
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. s
— | 17/04/18 |[TANGARA DA SERRA X CUIABA 0,9 2,6
L — | 23/04/18 [CUIABA X SAO FELIX DO ARAGUAIA 3
L— [ 26/04/18 [SAO FELIX DO ARAGUAIA X CUIABA 3 6
L— | 25/04/18 [CUIABA X PONTES E LACERDA 16
25/04/18 |PONTES E LACERDA X CUIABA 1'7 3,3
E ,
, TOTAL | 44,6 | RS 110.571,43
é 70 DE FREITAS | 20/04/18 |CUIABA X BARRA DO GARGAS 18
:v 20/04/18 [BARRA DO GARCAS X QUERENCIA 15
— | 21/04/18 |QUERENCIA X GAUCHA DO NORTE 0,6
21/04/18 |GAUCHA DO NORTE X SAO FELIX DO ARAGUAIA 1,3
— 22/04/18 |SAO FELIX DO ARAGUAIA X ESPIGAO DO LESTE 0,9
— | 22/04/18 |ESPIGAO DO LESTE X CUIABA 26 | 87
; TOTAL | 87 | R$  21.56,7 |
F
g TANO FILHO 19/04/18 [CUIABA X CANARANA 2,2
x? 19/04/18 [CANARANA X CUIABA 1,8 4
“ R JOTAL | 4 |RS  9.91672
P
NAINA RIVA 02/04/18 |CUIABA X RONDONOPOLIS 1,3
o 03/04/18 [RONDONOPOLIS X CUIABA b 1 2,3
- 19/04/18 |CUIABA X RONDONOPOLIS o AN 1 10A 2
20/04/18 |RONDONOPOLIS X JURUENA " ‘nJr\ RN, b 1. |33
i 20/04/18 [JURUENA X JUINA PROTRALT 0¥ e 12
} 21/04/18 [JUINA X JUARA R wGIR Qpra 3 0,9
21/04/18 |JUARA X CUIABA 2,4
21/04/18 |CUIABA X RONDONOPOLIS 1,2
21/04/18 |RONDONOPOLIS X CUIABA 1,1 | 113
TOTAL | 13,6 | R§  33.716,65
IAJAH NEVES 28/04/18 |CUIABA X JURUENA 2,5
29/04/18 [JURUENA X ARIPUANA 0,7
30/04/18 |ARIPUANA X JUINA 0,7
e I 30/04/18 |JUINA X GUARANTA DO NORTE 1,8
I 01/04/18 |GUARANTA DO NORTE X CUIABA 22 | 719
N TOTAL | 7,9 | RS  19.58552
- [MAXRUSSI 28/04/18 |CUIABA X BARRA DO GARCAS 2
. 29/04/18 |BARRA DO GARGAS X RONDONOPOLIS 1,5
: 29/04/18 |RONDONOPOLIS X CUIABA 1,2 a,7
- TOTAL | 47 [ RS  11.552,15
TEE
| MAuRosavi 10/04/18 |CUIABA X SORRISO 1,7
— 10/04/18 [SORRISO X SINOP 0,5
~—— 11/04/18 |SINOP X SORRISO 0,6
—~— 11/04/18 [SORRISO X CUIABA 1,5 4,3
[ — 23/04/18 |[CUIABA X SORRISO 1,5
o~ 23/04/18 |SORRISO X CUIABA 1,5 3
o~ TOTAL | 73 | R$  1B.093,01
S
27/04/18 |CUIABA X ARAGARCAS 2,2
28/04/18 |ARAGARCAS X RONDONOPOLIS 13
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28/04/18

S RONDONOPOLIS X CUIABA 1,1 4,6
e TOTAL | 4,6 | RS  11.404,23
Eggg/ﬁi 27/04/18 [CUIABA X ALTA FLORESTA 2,8
s o e
E X ALTA FLORESTA 08
L — | 29/04/18 |ALTA FLORESTA X COLIDER 0:8
//: 30/04/18 |COLIDER X CUIABA 23 7,5
I TOTAL | 7,5 | RS 18,593,685
WE 07/04/18 |CUIABA X CAMPO NOVO DO PARECIS 1,4
| 07/04/18 |CAMPO NOVO DO PARECIS X JUINA 1,2
L— | 07/04/18 [JUINA X cOTRIGUACU 1
| 07/04/18 |COTRIGUAGU X ARIPUANA 0,8
L—— | 08/04/18 |ARIPUANA X COLNIZA 0.7
L— | 09/04/18 |COLNIZA X JURUENA 0,7
L—— | 09/04/18 |JURUENA X JUINA 0,7
— 09/04/18 |JUINA X CAMPO NOVO DO PARECIS 1,3
F; 09/04/18 | CAMPO NOVO DO PARECIS X CUIABA 14 | 92
— TOTAL | 9,2 | RS  22.808,46
[FOMOALDO JUNIOR | 19/04/18 |CUIABA X PONTES E LACERDA 14
— 20/04/18 |PONTES E LACERDA X COMODORO 1
== 20/04/18 |COMODORO X CUIABA o 1,8 4,2
' 26/04/18 [CUIABA X COLIDER T RRE R b T
— 27/04/18 |COLIDER X ALTA FLORESTA __ -,y 1oRQOED = WETT | 0,7
| 27/04/18 |ALTA FLORESTA X NOVO MUNDO (rpQvoRe v\, 0,5
i 27/04/18 |NOVO MUNDO X ALTA FLORESTA ~ [RGRR P 0,5
29/04/18 |ALTA FLORESTA X NOVO MUNDO 0,5
: 29/04/18 [NOVO MUNDO X ALTA FLORESTA 0,5
1 30/04/18 |ALTA FLORESTA X CUIABA 2,5 7,3
TOTAL | 11,5 [ R§ 2851057
S
ILVANO AMARAL | 07/04/18 |CUIABA X SINOP 1,9
08/04/18 |SINOP X SORRISO 0,5
08/04/18 |SORRISO X CUIABA 1,6 4
i 27/04/18 |CUIABA X CONFRESA 3,1
’: 28/04/18 |CONFRESA X CUIABA 3,1 6,2
TOTAL | 10,2 [ R$  25.287,64
LDIR BARRANCO | 19/04/18 |CUIABA X SANTO ANTONIO DO FONTOURA 3
; 19/04/18 |SANTO ANTONIO DO FONTOURA X STA CRUZ DO XINGU 0,4
- 20/04/18 [STA CRUZ DO XINGU X CONFRESA 0,7
. 20/04/18 |CONFRESA X STA TEREZINHA 0,8
- 20/04/18 |SANTA TEREZINHA X PORTO ALEGRE DO NORTE 0,6
S 20/04/18 |PORTO ALEGRE DO NORTE X CANABRAVA DO NORTE 03
-~ 20/04/18 |[CANABRAVA DO NORTE X CONFRESA 0,5
— 22/04/18 |CONFRESA X NOVA NAZARE 1,6
M~ 22/04/18 |NOVA NAZARE X AGUA BOA 0.4
~_ 23/04/18 |AGUA BOA X CUIABA 19 | 102
k TOTAL | 10,2 | RS  25.287,64
g
|
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RS 17.354,26

4 ~CLEY CARVALHO 10/04/18 |CUIABA X PONTES E LACERDA 1,5
10/04/18 |PONTES E LACERDA X CIUABA 1,5 3
13/04/18 [CUIABA X MIRASSOL D'OESTE 1,2
13/04/18 |MIRASSOL D'OESTE X SINOP 2,3
13/04/18 [SINOP X CUIABA 1,9 5,4
TOTAL | 84 | RS  20.825,11
AGNER RAMOS 12/04/18 |CUIABA X RONDONOPOLIS 1,2
12/04/18 |RONDONOPOLIS X CUIABA 1,1 2,3
21/04/18 |CUIABA X TANGARA DA SERRA 1,1
—— | 21/04/18 |TANGARA DA SERRA X JUINA 1,7
21/04/18 |JUINA X TANGARA DA SERRA 1,9
L 21/04/18 |TANGARA DA SERRA X CUIABA 1 5,7
—’:" ToTAL | 8 | RS  19.333,44
m 19/04/18 |CUIABA X COLIDER 2,3
-—J‘"* 19/04/18 |COLIDER X CUIABA 2,4 a,7
D TOTAL | 4,7 | RS  11.652,15
ZECA VIANA 19/04/18 |CUIABA X ARAGARGAS 2,1
19/04/18 |ARAGARGAS X CUIABA 1,8 3,9
”’ 20/04/18 |CUIABA X NOVA MARINGA 1,5
20/04/18 |[NOVA MARINGA X CUIABA 1,6 3,1
TOTAL | 7 | RS 17.354,26
NOTA FISCAL DO CONTRATO Ne 031/2015 NO VALOR DA HORA DE R§ 2.479,18
RESUMO DO MES DE ABRIL 2018 OBSERVAGOES
USUARIOS HORAS COTA: 7:00H - R$ 2.479,18 P/HORA .
___ o n e ! ONPJ3 111 37¢K001-72
PRESIDENCIA 44,6 RS 110.571,43 PROW'AD Rro Ot-mt. |( | -""'-:‘HFT)LTDA
' |ADALTO DE FREITAS 8,7 R$ 21.568,87 AEROHOR"'UP“" ) 'v
S rsnie: - EYITES HAGAR PROTAX,
' “AINA RIVA 13,6 RS 33.716,85
" [JAJAH NEVES 7,9 RS$ 19.585,52
MAX RUSSI 4,7 RS 11.652,15
MAURO SAVI 7.3 RS 18.098,01
NININHO 46 RS 11.404,23
PEDRO SATELITE 7,5 RS 18.593,85
MAMAMLDE 9,2 RS 22.808,46
mmuco 10,2 RS 25.287,64
mnv 10,2 RS 25.287,64
CLEY CARVALHO 8,4 R$ 20.825,11
8 RS 19.833,44
4,7 RS 11.652,15
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07/05/2018 hitps://www.e-nfs.com.br/varzeagrande/servletaprelnotafiscalxmi?x6r1 GLQUEdr5daJlJb/zjiQ==
AA MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE - MT
b SECRETARIA DE GESTAQ FAZENDARIA

- CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO, Telefone: .
iCen 78049-901
Cidade CUIABA - MT - BRASIL Inscrig3o Municipal
[Cmail Inscricdo Estadual

Data/l1ora da ecmissio
07/05/2018 - 15:41:11

Numcro da Nota

Codipo de venficogio
9BDF.7AFD.3262

Naturcza da operagio

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe

A autenticidade desta nota pode ser confirmada
em: https://www.e-nfs.com.br/varzeagrande,

informando o cddigo de verificacdo. ISSQN a Recolher 48

Prestador de Servigos
D: PROTAXI PRO OESTE TAXI AEREO LIMITADA-ME
RUA GOVERNADOR PEDRO PEDROSSIAN, S/N,HANGAR PROTAXI
CENTRO SUL, Telefone: 06536822221.
cer  78110-070 - VARZEA GRANDE -
cpeieney 03.111.374/0001-72
\_ Email protaxi@terra.com.br
Tomador de Servico

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSO
03.929.049/0001-11
AVENIDA ANDRE MAGGI, 6,

- BRASIL

Inscrigdo Municipal

2994

Inscrigao Estadual

[Nome do tomader do servigo
ICPF/CNP)

:nderego

Discriminacdo do Servico/Dados Adicionais

FRETAMENTO DE AERONAVE BIMOTOR, COM CAPACIDADE MINIMA DE 04 (QUATRO) PASSAGEIROS,
\VELOCIDADE MEDIA DE 280 KM/H, AUTONQMIA MINIMA DE VOO DE 04HOOMIN. HS/VOO, AERONAVE COM
FABRICACAO A PARTIR DO ANO DE 1983 PT-RZZ, PT-RUZ E PT-WOE REFERENTE 207,1 HORAS DE VOO
REFERENTE AO MES 04/2017 COM VALOR UNITARIO DE R$ 2.479,18.

16.01-SERVIGCOS DE TRANSPORTE COLETIVO MUNICIPAL RODOVIARIO,

o METROVIARIO, FERROVIARIO E AQUAVIARIO DE PASSAGEIROS.
/alor do Scrvigo (RS) Qud [Desconto{RS) Dedugio(RS) Rasc de Caleulo(RY) Aliguota(®e) alor do ISS(RS) [Tolal(RS)
513.438,18 1,00 0,00 0,00 513.438,18| 2,00 | 10.268,76 513.438,18
| VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 513.438,18 4[
Retengoes

_ JINSS(Rs) [PIS(RS) [Colins(RS) [C.SLL(RS) IRRIE (RS)
i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

| SSQN(RS) JOutras Relengdes(RS) Total das Retengies (R$) alor Liquido da Nowa(RS)

0,00 0,00 0,00 513.438,18

Fevereiro de 2013.

- 1SS de responsabilidade do: Prestador de servigo
- Servico Tributado no Municipio: VARZEA GRANDE
Nota Fiscal Eletronica emitida em conformidade com D

- Data do vencimento

Outras Informagoes

ecreto 17/2013 de 19 de

do ISS desta NFSE: 22/06/2018

https://www.8-

nfs.com.br/ivarzeagra

ndelserviel/aprelnotafiscalxmi?x6r1 GLQUEdrSdaJJb/zjfQ==
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] PODER LEGISLATIVO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Missao: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo otimizar as forgas internas e

envolver a populagio na busca de solugdes para as demandas sociais.

ORDEM DE FORNECIMENTO

N° 053/2018-SG

PROCESSO LICITATORIO: PREGAO PRESENCIAL N° 003/2015

CONTRATO: 031/2015/ALMT

CONTRATANTE: Assembleia Legislativa do Estado do Mato Grosso

CONTRATADA: Pré-taxi Pro Oeste Taxi Aéreo Ltda, - ME

OBJETIVO: Prestagdo de servigos de fretamento de horas de voo em aeronaves

PRAZO DE EXECUGCAO: Em até 30 dias

Pelo presente instrumento fica a contratada autorizada a cumprir a obrigacdo descrita nas

mesmas condigdes do edital e da ATA DE REGISTRO DE PRECO, sendo instrumento hébil que
substitui contrato nos termos do art. 62 da Lei 8666/93.

ITEM | UNID PRODUTO RS QUANT.| TOTAL

1 UND | Fretamento de aeronave Bimotor com 2.479,18 207.1 513.438,18
capacidade minima de 04 (quatro)
passageiros, velocidade média de 280
km/h, autonomia minima de voo de
04h00min. Hs/vbo, aeronave com
fabricagéo a partir do ano de 1983.
TOTAL 513.438,18

VALOR TOTAL: RS 513.438,18 (Quinhentos e treze mil quatrocentos e trinta e oito reais e
dezoito centavos)

Local de entrega: Edificio Gov. Dante Martins de Oliveira

DOTAGCAO ORCAMENTARIA: 2007-33-90.3999

NOTA DE EMPENHO: 045/2018

_—

Cuiaba, 02 de Abril de 2018.
Recebido por:

eputado Guilhefmie Iu?
ek
Deputado: GUILHERME MALU
I°Secr
Data: /)

PROTOCOLO e —

Sec. P. Orgamento e Finangas
Recebiem. 03 /OS5 /I&

l
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Estado do Mato Grosso
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

AV.ANDRE MAG GIL, 06 - CEP 78049907 - CNFJ 03.929.049/0001-11

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N*do Empenho: 45/2018  Ordindrio N da Liquidagdo: 4/2018 Data: 15/05/2018

Credor: 10690 - PROTAXI PRO OESTE AEREO LIMITADA-ME
Enderego: Comercial: AV, GOV, JOAD PONCL DE ARRUDA, /N, sn- - CE.P. 78110375 - YARZEA GRANDE - MT

CN.PLL: 03.111.374/0001-72 Insc. Est.:
Organ:0l ASSEMBLEIA LEGISLATIVA P o [B201S00
Unidade:01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Tipo de Licitag3o: Pregdo

Prog. Trabalho:01.122 00362.006 Manutencan de Servicos de Transportes N* Licitagdo.........: 3/2.015,00

Elemento Desn.:3390330000  pASSAGENS | DESPESAS COM LOCOMOCAO

F. de Recurso: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO E

Valor do Empenhado  |Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho

2.851.057,00 1.449.824,46 513.438,18 936.386,28

Motivo: Solicitacio de empenho conforme Mem. 24-C/2018-PS
Pregdo 00372015 - Contrato 0317201 5/SCCC/ALMT- 2° Termo Aditivo - Vigéncia 12/10/2018
Pro-Taxi Taxi Aéreo Lida.em conformidade com o memorando n® 24-¢/201 8/ps

Descontos / Retencies:

Total de descontos:
Valor Liquido a Pagar : 513.438,18

Data da Entrada no Almoxarifado Data do Empenho
15/05/2018

N’ Nota Fiscal
02/01/2018

n®. 48/2018.

Liquidado por Obscrvaglo

Patricia cristina

Resp.:
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_\’;’:‘_\ Estado do Mato Grosso
Il _—

l‘f, ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
e AV. ANDRE MAGG], 06 - CEP 78049-907 - CNPJ 03.929.049/0001-11

-'J
.“
I

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n° Ordem Pagamento: ~ 2065/2018

Credor; 10690 - PROTAXI PRO OESTE AEREO LIMITADA-ME
CNPJ/CPF: 03.111.374/0001-72 N ,
Enderego:  Comercial: AV. GOV. JOAO PONCE DE ARRUDA, S/N, sn - VARZEA GRANDE / MT

Orgio: 01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Unidade: 01.101.  ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Prog. Trabalho: 01.122.0036.2.006. Manutencao de Servicos de Transportes

Elemento Desp.: 3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Fonte Rec.: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL

EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO  VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR

45/2018 4/2018 0/2.018,00 2.851.057,00 513.438,18 513.438,18
TOTAL DA ORDEM: 513.438,18

Banco: 45077 3834-2 5178-0 MOVIMENTO - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0

Debitos Bancarios n®: OB-2622 Data do Pagamento: 15/05/2018

Conta do Fornecedor..........: Banco : Agéncia Conta:

DECLARO IHAVER RECEBIDO A IMPORTANCIA NO VALOR DE  R$ 513.438.18 (quinhentos e treze mil quatrocentos ¢ trinta e oito reais e
dezoito centavos)

/ /
Data Aline Moreira de Aguiar
Gerente de Divisfio de Financas
AUTORIZO O PAGAMENTO.
T GUILHERME MALUF RICARDO ADRIANE DE OLIVEIRA
PR'IMEIRO SECRET;'\RIO SECRETARIO DE PLANEJ. ORC E FINANCAS
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¢! Banco do Brasil - Empenhos

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MATO GROSSO -
# | Detalhamento de Empenho

15/05/2018
os do Beneficiario
Inscricao 03.111.374/0001-72
Beneficiario : PROTAXI PRO OESTE TAXI AEREO LIMITADA-ME
Banco © 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A
Agéncia

Conta Corrente
Folha de pagamento

os do empenho

Nimero da OB
Numero do empenho
Situagao atual

Data do Pagamento
Valor do Pagamento
Observacao

Tipo da despesa
Orgao emissor
Agéncia débito
Conta de débito

0810 - AGENCIA 0810

000.039.443-7 - Conta 39443
Nao

0B180002622

45/2018.
Lo 1 R

Incluido no movimento

15/05/2018

R$ 513.438.18 /

REFERENTE NF. N°.48/2018-ABRIL/2018

PAGAMENTO DE FORNECEDOR

MT ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
3834-2 - Agéncia 38342

000.005.178-0 - Conta 000051780
e
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